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2 życie gminy

Z prac Rady Miejskiej:

Zaprzysiężenie i wybory DYŻURY RADNYCH W 2015 ROKU

1 grudnia odbyła się pierwsza sesja nowej Rady Miejskiej w Ozimku. 
Liczy ona obecnie 15 radnych, którzy w tajnym głosowaniu wybrali 
przewodniczącego RM - został nim Krzysztof Kleszcz. Na jego zastępcę 
wybrano Aldonę Góżdż. Podczas sesji ślubowanie złożył zwycięzca 
ostatnich wyborów na burmistrza Ozimka - Jan Labus, który podkreślił, 
że jako włodarz gminy starać się będzie łagodzić wszelkie podziały, 
a jego priorytetem jest uzyskanie jak najlepszych efektów dla gminy.

Radni pełnią dyżury w każdą pierwszą środę miesiąca 
od godz. 14:00 do godz. 15:30

Miesiąc Data Osoby pełniące dyżur

Styczeń (7-01) Leszek Jaremko 
Marceli Biskup

Luty (4.02) Andrzej Staś

Marzec (4.03) Maksymilian Sklorz
Ryszard Koźlik

Kwiecień (1.04) Aldona Koczur 
Zygmunt Olbryt

Maj (6.05) Barbara Starzycka 
Marzena Wolicka- 

-Mazurkiewicz

Czerwiec (3.06) Henryk Libera

Wrzesień (2.09) Joachim Wiesbach
Marek Elis

Październik (1.10) Piotr Bąk 
Krzysztof Kleszcz

Listopad (4.11) Aldona Goźdż

Grudzień (2.12)

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej Ozimka (10 grudnia br.) radni 
powołali stałe komisje RM oraz wybrali 
ich przewodniczących. Na przewodni­
czącego Komisji Rewizyjnej wybrany 
został Andrzej Staś, natomiast prze­
wodniczącymi kolejnych komisji zosta­
li: Marzena Wolicka-Mazurkiewicz 
- Komisji Oświaty, Sportu i Polityki 
Społecznej, Henryk Libera - Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej oraz Marceli 
Biskup - Komisji Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeci wpoża rowej.

Przewodniczący Rady poinfor­
mował, iż wpłynęły 3 interpelacje od 
radnych oraz, że powstały dwa kluby 
radnych: Mniejszości Niemieckiej (4 
radnych) oraz „Nasz Samorząd” (rów­
nież 4 radnych). W sprawach różnych 
i organizacyjnych poruszono sprawę

nowych stawek za wodę i ścieki na 
2015. Radni wyrazili swoje niezadowo­
lenie, w związku z faktem nie możności 
ich zweryfikowania oraz zatwierdzenia 
w drodze uchwały. Zgodnie z art.24 
ust.5 ustawy o zbiorowym zaopatrze­
niu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków rada podejmuje uchwałę o 
zatwierdzeniu taryf bądź odmowie 
ich zatwierdzenia w terminie 45 dni 
od wpływu wniosku PGKiM (stosowny 
wniosek wpłynął 20.10 br.). Ponieważ, 
termin ten minął 4 grudnia 2014 Rada 
nie miała możliwości wypowiedzenia 
się w przedmiotowym temacie, a zapro­
ponowane na mocy zapisów ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
stawki wchodzą w życie z dniem 1 
stycznia 2015r.

wit

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku
- Krzysztof Kleszcz

pełni dyżury w poniedziałki w nieparzystych tygodniach roku
w godz. 13.00 -14.30.

W grudniu: - 29 grudnia 2014r. godz. 13.00 - 14.30

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku
- Aldona Góżdż

pełni dyżur w poniedziałki parzystych tygodniach roku
w godz. 13.00 -14.30.

W grudniu: - 22 grudnia 2014r. godz. 13.00 - 14.30

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ozimek
W imieniu własnym oraz kandydatów na radnych z 

Komitetu Wyborczego Wyborców Jan Labus startujących 
w wyborach do Rady Miejskiej w Ozimku składam Państwu 
serdeczne podziękowania za wszystkie oddane na nas głosy.

Wynik wyborczy oraz uzyskane od Państwa poparcie jest 
dla mnie źródłem olbrzymiej radości. Jednocześnie wynik 
ten przyjmuję z ogromną pokorą i zdaję sobie sprawę jak 
wielkim zaufaniem mnie Państwo obdarzyliście. Zapewniam, 
iż dołożę wszelkich starań by nie zawieść Państwa ocze­
kiwań, a rozwój naszego Miasta i Gminy będzie dla mnie 
najwyższym priorytetem. Proszę również Państwa o wspar­
cie w mojej codziennej pracy i liczę na Państwa pomoc i 
życzliwość w ciągu najbliższych czterech latach.

Z poważaniem

Jan Labus 
Burmistrz Ozimka
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Krzyżowa Dolina:

Historia i rękodzieło w „ludowym zwierciadle”
W dniu 22 listopada, w ramach wsparcia przez Gminę Ozimek 

zadania publicznego, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżowa 
Dolina zorganizowało projekt pod niecodziennym tytułem 
„Ludowe zwierciadło”.

Stowarzyszenie, którego jed­
nym z celów statutowych jest 
krzewienie tradycji i dorobku kul­
turowego mieszkańców, realizując 
owe idee, zaplanowało przedsię­
wzięcie związane z praktycznym 
pokazem rękodzielnictwa oraz 
przypomnienie historii naszej 
miejscowości. Wykład na temat 
powstania Krzyżowej Doliny i roz­
woju osadnictwa w dolinie Małej 
Panwi. wygłosił dr Józef Tomasz 
Juros. Prelegent przedstawił 
drugą połowę XVIII wieku jako 
okres wielkiej fali osadniczej na 
Śląsku, będącej realizacją planu 
Fryderyka II Wielkiego, zmierza­
jącego do utrwalenia obecności 
Prus w tym nowym regionie kró­
lestwa. Celem akcji osadniczej 
było dostarczenie rąk do pracy, 
niezbędnych do zagospodarowa­
nia bogactw tej prowincji, poprzez 
intensywny rozwój gospodarki 
i nowoczesnego przemysłu. W 
dolinie Małej Panwi powstało 
wiele miejscowości: Mnichus, 
Niwki, Grodziec, Spórok, Suchy 
Bór, Jedlice, Antoniów, Krzyżowa 
Dolina i inne. Poznaliśmy ich 
nazwy, znaczenie niektórych 
nazw oraz przywileje ówcze­
snych osadników, zapisane w 
dekrecie króla Fryderyka. Całość 
wykładu poparta była kopiami 
planów powstania niektórych 
miejscowości. Na planach tych 
można było zauważyć w miarę 
sprawiedliwy podział lepszych 
i gorszych gruntów pomiędzy 
osadnikami. Wszystkie zapiski 
dotyczące historii naszej miejsco­
wości, jakie zdołaliśmy pozyskać 
z wykładów i jakie posiadamy, 
pragniemy umieścić w gablotach, 
które będę umieszczone w kory­
tarzu budynku po nowej szkole. 
W ramach dotacji na ten projekt, 
zakupiliśmy kilka gablot.

Po wykładzie uczestnicy 
spotkania częstowali się kawą i 
domowymi kołaczami, które upie­
kła pani Urszula Gordzielik. Po 
przerwie przystąpiliśmy do kolej­
nej części projektu, jakim było 
rękodzielnictwo, a mianowicie 
malowanie bombek choinkowych 
i porcelany. Na tą okoliczność

zaprosiliśmy artystkę ludową pa­
nią Małgorzatę Mateję, która od 
ponad 30 lat specjalizuje się w 
malowaniu kroszonek, bombek 
i porcelany. W związku ze zbli­
żającymi się świętami Bożego 
Narodzenia, rozpoczęliśmy od 
malowania farbami akrylowymi 
bombek choinkowych o dość 
duzycj rozmiarach. Instruktorka 
przygotowała uczestnikom 
wszystko, co było potrzebne do 
malowania, włącznie z bombkami. 
Pokazała też swoje dzieła, na 
których w mistrzowski sposób 
było przedstawione „wzornic­
two opolskie”. Uczestnicy, wraz 
z doktorem Jurasem, ochoczo 
zabrali się do malowania pod 
okiem instruktorki. Na bombkach 
zaczęły pojawiać się opolskie 
wzory, a że bombki były pokaź­
nych rozmiarów, wystarczyło na 
nich miejsca na dzieła według 
własnej inwencji twórczej. Po 
dłuższym czasie powstały prze­
piękne bombki, z pomocą pani 
Małgorzaty, która instruowała jak 
tworzyć różne gamy barw z pod­
stawowych kolorów farb. Bombki 
są delikatne, toteż nie obeszło się 
w trakcie malowania bez stłuczek. 
Wówczas trzeba było zaczynać 
pracę od nowa. Kolejnym etapem 
zajęć był instruktaż malowania 
porcelany stalówkami, ponieważ 
jest to inna technika malowania. 
Po kilku godzinach zmęczeni 
uczestnicy, ale zadowoleni ze 
swojego dzieła, mogli zabrać je 
do domu, by mogły zawisnąć na 
tegorocznej choince.

Mimo dobrze rozwijającej się 
miejscowości i działających w 
niej organizacji, zauważyliśmy 
deficyt i trudności w rozwijaniu 
rękodzieła. Po kilkudziesięciu la­
tach posuchy w tej materii, nasze 
Stowarzyszenie, chcąc zapobiec 
degradacji dorobku kulturalnego 
naszego regionu, zorganizowało 
te warsztaty i chce organizować 
je w dalszym ciągu, by odno­
wić zapomniane lub zanikające 
rzemiosła.

Bernard Sklorz
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* Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki *

Uczestnicy mikołajkowego rodzinnego turnieju siatkówki.

Na sportowo, czyli...

...rodzinny turniej siatkówki
Tradycyjnie 6 grudnia w hali sportowej GZS odbył się 

mikołajkowy rodzinny turniej siatkówki o puchar Dyrektora 
Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku. Wzięło w nim udział 
sześć dwuosobowych drużyn w składzie dziecko i rodzic, 
grając system każdy z każdym.

Pierwsze miejsce zajęła Iza 
Szyszka z tatą Tomaszem, 
drugie Ksawery Jarosiński z 
tatą Romanem, trzecie Ignacy 
Gajda z tatą Michałem, a na 
kolejnych zostali sklasyfiko­
wani: Szymon Puzik z tatą 
Adrianem, Martyna Skuła 
z tatą Marcinem oraz Kinga 
Olkowska z mamą Marzeną.

Nagrody wręczała Dyrektor 
GZS Jolanta Śliżewska - za 
zwycięstwo puchar, medale

i dyplom, za miejsca drugie 
i trzecie medale i dyplomy, a 
za pozostałe miejsca pamiąt­
kowe dyplomy. Turniej sędzio­
wali uczniowie Gimnazjum nr 
1: Mateusz Nowak, Dawid 
Makulski, Dariusz Mentel i 
Dariusz Barszcz, nagłośnie­
nie zapewnił Karol Zubeil, a 
organizatorem turnieju był jak 
co roku nauczyciel wychowania 
fizycznego Waldemar Jamróz.

Mikołaj w Szczedrzyku rozdał dwieście paczek ze słodyczami.

(/ad)

Mikołaj odwiedził naszych emerytów.

Dwaj mikołaje odwiedzili dzieci w Mnichusie.



życie gminy 5

* Mikołajki * Mikołajki * 
Szczedrzyk:

Caritas dla dzieci
Co roku 6 grudnia mikołaj rozdaje prezenty na Placu św. Mikołaja w 

Szczedrzyku. Tym razem, z powodu braku śniegu, na spotkanie z dziećmi 
przyjechał zabytkowym samochodem, prosto z kościoła po odprawionej 
wcześniej mszy świętej. Towarzyszył mu proboszcz ks. Marcin Ogiolda, a 
imprezę zorganizował Parafialny Zespół Caritas.

Poczynając od najmłodszych, a koń­
cząc na starszych dzieciach, mikołaj 
rozdał dwieście przygotowanych paczek 
ze słodyczami, a każde dziecko mogło 
sobie dodatkowo wziąć klocki, których 
duże pudło czekało na chętnych. Dla 
dorosłych na rozgrzewkę było grzane 
wino, a dla zgłodniałych kiełbaski z 
grilla. Płonęło też ognisko, przy którym 
można się było ogrzać.

Stałym punktem mikołajowej imprezy 
w Szczedrzyku jest adwentowy kiermasz, 
na którym panie z parafialnego zespołu 
Caritas sprzedają własnoręcznie zro­
bione świąteczne stroiki, ozdoby i karty, 
pierniki, pasztety, domowy smalec i 
inne przetwory własnego wyrobu. Już w

Mnichus:

Dwaj mikołaje plus aniołek
Przyjechały do Mnichusa mikołaji 

z workiem prezentów.

Jak wszystkie dzieci dobrze wiedzą, 
jeśli były grzeczne cały rok, to na pew­
no św. Mikołaj o nich nie zapomni. I to 
prawda. 6 grudnia przyjechał również 
do nas, a właściwie przyjechali dwaj, 
bo mikołaj ze swoim kolegą po fachu. 
Mnóstwo słodyczy, pierników i innych 
łakoci czekało w wielkich workach na 
wszystkie maluchy, jednak, aby je dostać, 
musiały się czymś wykazać - opowie­
dzieć o sobie albo powiedzieć wierszyk, 
którego nauczyły się w szkole.

Mikołaj w Klubie Emerytów
Na cotygodniowym spotkaniu w Klubie Emerytów i rencistów w Ozimku, 

święty Mikołaj odwiedził również jego członków. Licznie zebrani seniorzy 
serdecznie przywitali przybyłego gościa i bardzo ucieszyli się z jego pobytu 
w klubie. Mikołaj, sięgając ręką do swojego worka z prezentami, obdarował 
nimi wszystkich obecnych,

(nieś)

PP nr 1:

Przewidujący gość
Już 4 grudnia w przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozimku, przedszkolaki z pię­

ciu grup z niecierpliwością oczekiwały w hollu na spóźniającego się św. Mikołaja.

W końcu przybył i został miło przy­
witany, a dzieci bardzo szybko znalazły 
z nim wspólny język i wzięły udział w 
zaproponowanych zabawach. Mikołaj 
był bardzo przewidujący - ponieważ 
aura poskąpiła zimy, przywiózł ze sobą 
sztuczny śnieg, wykonując z niego bał­
wanka, który towarzyszył mu w czasie 
wspólnych zabaw z dziećmi. Dzieci 

ostatnią niedzielę listopada, rozpoczyna­
jącą tegoroczny Adwent, kiermasz odby­
wał się przed kościołem w Szczedrzyku. 
Podobnie było 6 grudnia, a dochód z 
kiermaszu i zebranych w trakcie imprezy 
wolnych datków przeznaczany jest na 
działalność Caritas - pomoc osobom 
chorym, starym i samotnym z parafii 
Szczedrzyk. W przedświąteczną sobotę 
20 grudnia odbędzie się w Szczedrzyku 
wigilia dla osób starych i samotnych, 
której organizatorem jest parafialny 
Caritas, działający pod przewodnic­
twem Bernadetty Gołomb, którą wspo­
maga kilkunastoosobowa grupa pań.

(jad)

dwa, a za nimi przyleciał aniołek razem

I choć mówi się, że z wiekiem czło­
wiek nabiera odwagi, to bez wątpienia 
najbardziej ufni byli ci najmniejsi, którzy 
bardzo chętnie podchodzili do pary mi­
kołajów,, w przeciwieństwie do najstar­
szych urwisów. Miło zawsze spędza 
się czas przy ciepłym kominku, jednak 
w najbardziej pracowitym dla mikołaja 
dniu, nie mógł on niestety długo zostać 
z nami, bo inne dzieci też czekały już 
na prezenty. Ale, do zobaczenia za rok!

A. Kokot

zaśpiewały mikołajowi piękną piosenkę, 
w podziękowaniu za którą postanowił 
obdarować je słodyczami. Z grupą star- 
szaków, które we wrześniu przyszłego 
roku pójdą już do szkoły, pożegnał się 
na dobre, a pozostałe dzieci zapewnił, 
że w przyszłym roku znów je odwiedzi.

(nieś)

Święta Bożego Narodzenia to czas niezwykły, czas pełen uroku, czas 
podsumowań i zadumy nad światem i naszymi uczynkami. To chwila 

wytchnienia, którą poświęcamy rodzinie i przyjaciołom. W tym pięknym 
czasie życzymy, by Święta Bożego Narodzenia były okresem pojednania i 

spokoju. Niech pod świąteczną choinką znajdzie się szczęście, życzliwość i
wzajemne zrozumienie. Nowy rok 2015 niechaj przyniesie zdrowie,

pomyślność i sukcesy, pogodę

Krzysztof Kleszcz
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Ozimku

wszystkich marzeń.

Jan Labus
Burmistrz Ozimka

Zdrowych, spokojnych Świąt IBożego llarodzenia 

niezapomnianej Wigilii 
oraz samych radości w nadchodzącym Iłowym Koku 

£ wszystkim mieszkańcom

życzy
Zarząd Osiedla lir I.

L

Spokoju, radości, towarzystwa najbliższych. Miłości tych, 

których kochamy. Kolejnego dnia lepszego od
Realizacji wszystkich wielkich i drobnych marzeń. 

Tego z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roki 

wszystkim Czytelnikom i ich 

życzy 
Redakcja „Wiadomości

' Mikołaj gościł wśród przedszkolaków PPnr 1 w Ozimku.
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Dwieście lat!

Hildegarda i Paweł Nowak z córką Moniką.

2 grudnia br. w ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego kolejni nestorzy 
z naszej gminy w towarzystwie najbliższych i znajomych świętowali 
rocznice urodzin i zawarcia związków małżeńskich. Serdeczne życze­
nia złożyli im kierownik USC Ewa Bronder oraz burmistrz Jan Labus.

85. urodziny obchodzili: Gertruda 
Gawlik z Dylak (towarzyszył jej są­
siad Helmut), Kazimierz Kubik z 
Ozimka (z małżonką Renatą, córką 
Ireną i wnukiem Grzegorzem) oraz 
Paweł Panicz z Pustkowa (z mał­
żonką Edeltraudą). Natomiast 80. 
urodziny świętowali: Elżbieta Mateja 
ze Szczedrzyka (z synem Markiem) 
a także mieszkanki Ozimka - Otylia 
Soworka (z synową Gabrielą, 
wnuczką Agnieszką i prawnukiem 
Kacperkiem), Elżbieta Sykuła (z 
synem Joachimem) i Małgorzata 
Bartyla (z bratem Reinholdem i bra­
tową lrmgard)jak również Elżbieta 
Feliks z Krasiejowa (z sąsiadka 
Iloną).

Diamentowe Gody Małżeńskie 
(60-lecie pożycia) obchodzili: Renata 
i Kazimierz Kubik z Ozimka oraz 
Janina i Jan Ogrodzińscy z 
Grodźca (z synową Haliną i wnu­
kiem Damianem). Szmaragdowe 
Gody Małżeńskie (55-lecie poży­
cia) stały się udziałem Hildegardy 
i Pawła Nowaków z Pustkowa (z 
córką Moniką) natomiast Złote Gody 
Małżeńskie (50-lecie) świętowa­
li: Maria i Gerard Pach z Ozimka 
(z córką Beatą i wnukiem Piotrem) 
oraz Teresa i Józef Chlebosz z 
Antoniowa (z wnukiem Rolandem).

Do serdeczności przyłącza się 
redakcja „WO”.

Janina i Jan Ogrodzińscy z synową Haliną i wnukiem Damianem. Renata i Kazimierz Kubik.

Maria i Gerard Pach z córką Beatą i wnukiem Piotrem. Teresa i Józef Chlebosz z wnukiem Rolandem.
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Elżbieta Feliks z sąsiadką Iloną. Elżbieta Mateja z synem Markiem. Elżbieta Sykuła z synem Joachimem. Gertruda Gawlik z sąsiadem Helmutem.

Jubilaci małżeńscy. Małgorzata Bartyla z bratem Rein­
holdem.

Kazimierz Kubik z małżonką Renatą, 
córką Ireną i wnukiem Grzegorzem.

Jubilaci urodzinowi.
Otylia Soworka z synową Gabrielą, 
wnuczką Agnieszką i prawnukiem 
Kacperkiem.

Paweł Panicz z małżonką Edeltraudą.
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Przepraszamy

Oto radni powiatowi z naszej gminy

Od lewej: Jan Karpa, Antoni Gryc, Leonarda Płoszaj oraz Norbert Halupczok.

UWAGA ! Godziny pracy UGiM w Wigilię i Sylwestra
W dniu 24.12.2014 r. (środa - WIGILIA) Urząd Gminy i Miasta w Ozimku, 

Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej oraz Gminny Zakład Oświaty w Ozim­
ku będą NIECZYNNE. Zgodnie z Zarządzeniem Nr BO.0050.111.2014 Burmi­
strza Ozimka z dnia 21.10.2014 r. w sprawie wyznaczenia w UGiM w Ozimku 
dnia wolnego za dzień 01 listopada 2014 r.

W dniu 31.12.2014r. (środa - sylwester) Urząd Gminy i Miasta w Ozimku, 
Gminny Zakład Oświaty w Ozimku, Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w 
Ozimku będą czynne do godz. 12.00 KASA Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku 
będzie czynna do godz. 10.30.

W poprzednim numerze „WO" w relacji z zawodów w wyciskaniu omył­
kowo zamieściliśmy niewłaściwe zdjęcie. Zainteresowanych przepraszamy 
a w ramach swoistego zadośćuczynienia zamieszczamy właściwą fotkę.

Szanowni Mieszkańcy.

W trakcie ostatnich wyborów samorządowych osiągnąłem 
bardzo dobry wynik, dzięki któremu zostałem wybrany radnym 
do Rady Miejskiej z okręgu nr 5 (ul. Sikorskiego, Cmentarna).

Z tej okazji pragnę wszystkim moim wyborcom serdecznie 
podziękować i jednocześnie informuję, iż będę się starał 

wypełniać tę funkcję jak najlepiej.

Ponadto życzę wszelkiej dobroci i zdrowia w 2015 roku.
Z poważaniem 
Marceli Biskup

Zdrowych, pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, 
dużo ciepła rodzinnego, a w Nowym 2015 Roku 

wszelkiej pomyślności i spełnienia wszystkich marzeń 
życzą

Radni Powiatowi
Norbert Halupczok i Antoni Gryc

Dziękujemy wszystkim, którzy nam zaufali i oddali na nas glosy, 
dzięki którym zostaliśmy radnymi Rady Powiatu Opolskiego.

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy poparli 
moją kandydaturę w wyborach samorządowych 

do Rady Miejskiej w Ozimku.
Obiecuję nie zawieść zaufania, jakim mnie Państwo obdarzyliście. 
Mieszkańcom miasta i gminy Ozimek życzę wesołych, spędzonych 

w rodzinnym gronie Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym 2015 Roku.

Zygmunt Olbryt

Serdecznie dziękuję wszystkim wyborcom z okręgu nr I, 
którzy oddali na mnie głos w wyborach do Rady Miejskiej w Ozimku, 

za okazane zaufanie.
Z poważaniem 
Ryszard Koźlik

Serdecznie dziękujemy za poparcie udzielone w wyborach 
wszystkim kandydatom KWW Nasz Samorząd.

Radni Rady Miejskiej: 
Piotr Bąk, Marceli Biskup i Krzysztoj'Kleszcz 

i Radny Rady Powiatu Jan Karpa

Serdecznie dziękuję wszystkim tym, którzy w okręgu nr 8 
oddali na mnie glos.

To dzięki Państwu odniosłam swój osobisty sukces: zajęłam 
III miejsce w okręgu, mimo młodego wieku i pierwszego 

kandydowania w wyborach do Rady Miejskiej.
Z poważaniem 

Magdalena Moj

Składam serdeczne podziękowania
Wyborcom Gminy Ozimek za okazane zaufanie i wybór 

na Radnego Rady Powiatu Opolskiego V kadencji.
W zgodzie ze złożonym ślubowaniem dołożę wszelkich starań 
w rzetelnym i sumiennym wykonywaniu swoich obowiązków.

Jan Karpa

Z okazji zbliżających sie Świat Bożego Narodzenia pragnę złożyć dotychczasowym oraz przyszłym Klientom najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, spokoju i szczęścia, lepszej przyszłości, a w nadchodzącym Nowym Roku licznych sukcesów i realizacji najskrytszych marzeń.

Chciałbym także serdecznie podziękować moim wyborcom za okazane zaufanie, życzliwość oraz gest dobrej woli, 
które w wyborach do Rady Miejskiej w Ozimku skłoniły ich do oddania głosu właśnie na mnie.

Tomasz Bartczak
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Obchody dnia św. Marcina w Dylakach

Pokazali dobroć
Spotkanie adwentowe w DFK Dylaki

Wspaniały program
Jak co roku, tak i w tym obchodziliśmy dzień Świętego Marcina. W pierwszą niedzielę adwentową spotkali się przy wieńcu adwentowym 

członkowie oraz przyjaciele koła terenowego DFK w Dylakach.

O godzinie 17.30 w kościele 
p.w. św. Antoniego w Dylakach od­
prawione zostało nabożeństwo ku 
czci św. Marcina - a dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Dylakach przedsta­
wiły wspaniały program artystyczny 
- w języku polskim i niemieckim. Ok. 
godziny 18.00 wyruszył orszak, który 
prowadził św. Marcin na koniu wraz 
ze świtą, następnie orkiestra, dzieci z 
latarenkami, młodzież z pochodniami 
oraz mieszkańcy Dylak i Biestrzynnika, 
którzy i w tym roku bardzo licznie wzięli 
udział w imprezie. Orszak przeszedł uli­
cami Dylak aż do siedziby DFK Dylaki, 
gdzie płonęło ogromne ognisko. Dzieci 
i młodzież gromko śpiewały piosenki i 
pieśni o św. Marcinie w języku polskim 
i niemieckim naprzemiennie słuchając 
koncertu orkiestry dętej z Łubnian. Przy 
ognisku została odegrana insceniza­
cja przedstawiająca ogromne serce 
i dobroć św. Marcina - w wykonaniu 
członków zespołu Dialog.

Po duchowym posiłku nastał czas 
na słodki posiłek - rogale, które, jak 
co roku, piecze nam zaprzyjaźniona 

piekarnia wg. starych przepisów. Dzieci 
dostały również słodycze, które za- 
sponsorowali liczni prywatni darczyńcy 
oraz mieszkańcy DYLAK - za co ser­
decznie dziękujemy!

Wspólnym śpiewom, muzyce i 
radosnej atmosferze nie było końca.

Impreza ta była współfinansowa­
na ze środków Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych Republiki Federalnej 
Niemiec za pośrednictwem Związku 
Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno 
- Kulturalnych w Polsce oraz ze 
składek członkowskich DFK Dylaki. 
Organizatorem jest Zarząd DFK Dylaki, 
Grupa Dialog i to oni dziękują Szkole 
Podstawowej w Dylakach - szczególnie 
paniom Barbarze Giza oraz Margicie 
Cyganek za przygotowanie uczniów. 
Szczególne podziękowania kierują 
organizatorzy do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dylakach za przygotowanie 
wspaniałego ogniska oraz zadbanie 
o bezpieczeństwo podczas imprezy.

B.B.

Impreza rozpoczęła się jak za­
wsze występem uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Dylakach. Uczniowie 
przygotowani przez panią Barbarę Giza 
przedstawili wspaniały program arty­
styczny w języku niemieckim. Młodzi 
aktorzy przybliżyli słuchaczom tradycje 
adwentowe i bożonarodzeniowe w 
Niemczech. Pokazali również kunszt 
muzyczny, śpiewając znane pieśni 
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adwentowe i piosenki zimowe tak w 
języku niemieckim jak również w ję­
zyku angielskim (program angielski 
przygotowała pani Margita Cyganek).

Po występach uczniów, przewodni­
cząca kola DFK w Dylakach - p. Helga 
Baron złożyła wszystkim obecnym 
serdeczne życzenia świąteczne oraz 
podziękowała tym, którzy wspierali 
kolo DFK w Dylakach zarówno pracą 
jak i finansowo, a w szczególności 
Zarządowi oraz Zespołowi DIALOG.

Następnie na scenie pojawiła się 
orkiestra dęta, która grając znane 
melodie adwentowe i bożonarodzenio­
we zainicjowała tym samym wspólne 

śpiewanie. Delektując się wypiekami 
świątecznymi i nie tylko, spotkanie 
przebiegło w bardzo milej atmosferze.

Gośćmi kola DFK oprócz szanow­
nych członków i dzieci byli również 
ksiądz proboszcz Janusz Konofalski. 
sołtys Dylak - pani Barbara Starzycka, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Dylakach - pani Pluta oraz przewod­
niczący Zarządu Gminnego DFK - pan

Klaus Leschik.
Impreza została sfinansowa­

nia ze środków Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych RFN za pośrednictwem 
Związku Stowarzyszeń Mniejszości 
Niemieckich w Polsce oraz ze składek 
członkowskich.

Korzystając z okazji pragniemy 
złożyć wszystkim mieszkańcom 
Gminy i Miasta Ozimek -

Radosnych i zdrowych
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz samych dobrych dni 

w Nowym Roku 2015!

Zarząd DFK Dylaki, B.B.
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Polsko-niemiecka współpraca młodzieży

Kiedyś, teraz i w przyszłości
To temat, wokół którego krążyły dni spędzone wspólnie 

przez dzieci z Berlina i Antoniowa w dolinie dinozaurów w 
Krasiejowie. Projekt Koła Opole Polskiego Stowarzyszenia 
Pedagogów i Animatorów KLANZA został realizowany wspól­
nie z Polsko-Niemiecką Współpracą Młodzieży w dniach 27-31 
października 2014 r. Miejsce realizacji tego przedsięwzięcia 
nie było przypadkowe. Park Nauki i Ewolucji Człowieka w 
Krasiejowie wpisał się idealnie w temat spotkania.

Właśnie w tym miejscu dowie­
dzieliśmy się jak było „KIEDYŚ”, 
jak staliśmy się ludźmi, jak daleko 
nasza historia sięga w prze­
szłość, jak bardzo się zmienili­
śmy, złagodnieliśmy, staliśmy się 
dla siebie przyjaźni. Jak wiele 
dobrego człowiek zrobił przez 
te wszystkie lata. Jacy staliśmy 
się przez te tysiące lat istnienia 
mądrzy, niepokonani, odkrywczy 
i kreatywni. Dowiedzieliśmy się, 
kiedy zaczęliśmy być dla siebie 
bliscy i jak dalej zmierzać w tym 
kierunku. Dowodem na to, że tak 
właśnie jest, było to spotkanie 
dzieci z Polski i Niemiec. Tych 

kilka wspólnie spędzonych dni 
dało nam możliwość zapoznania 
się, polubienia i zrozumienia 
tkwiących w nas różnic.

Temat przewodni projektu 
„Kiedyś, teraz i w przyszłości” 
towarzyszył nam codziennie. 
„KIEDYŚ” - kiedyś to nauczy­
ciel był zawsze tą osobą , która 
uczyła innych. „TERAZ” - dzieci 
z Berlina przywiozły nowatorską 
metodę pedagogiki. To właśnie 
te ośmio- dziesięcioletnie ma­
luchy uczyły przez parę godzin 
uczniów Szkoły Podstawowej 
w Antoniowie, jak projektować 
i wykonać własnoręcznie grę

Dzieci z Polski i Niemiec wspólnie uczestniczyły w zajęciach.

planszową. Nasze dzieci nie tylko 
chętnie podjęły się tego zadania, 
ale w kolejnym dniu warsztatów, 

wspólnie z kolegami i koleżan­
kami z Niemiec, uczyły tej sztuki 
swoich kolegów ze szkolnej ławy.

Ozimek-Rymarzów

Partnerstwo na co dzień
Pomni założeń układu partnerskiego z Rymarovem posta­

nowiliśmy sprawdzić, co się dzieje w tym czeskim miastecz­
ku. Zmobilizowała nas do tego ostatnia wizyta Honorowych 
Obywateli Ozimka panów Pavla Kolara i Milana Kropaća, którzy 
zwrócili uwagę na zanikające kontakty pomiędzy zwykłymi 
obywatelami obu miast, a nawet grupami radnych.

Partnerstwo miedzy 
Ozimkiem a Rymarovem, pod­
pisane w dniu 17 maja 1997 r. 
zakładało, iż pozwoli ono na 
szeroką wymianę doświadczeń 
różnego rodzaju stowarzysze­
niom funkcjonującym w sferze 
kultury, sportu, społecznej, sa­
morządowej i - a może przede 
wszystkim - mieszkańcom obu 
miast. Położenie geograficzne, 
bogactwo przyrody, rozwinięta 
infrastruktura turystyczna i nie­
wielka odległość dzieląca oba 
ośrodki, powinny wpływać na za­
interesowanie tym miejscem. Tak 
też było w przeszłości. Szkoda 
więc, że zanikło, bo chyba już 
tylko nieliczna grupa Ozimian 
obiera ten kierunek w ramach 
turystyki górskiej lub narciarskich 

zainteresowań. Pojechaliśmy 
zatem w piątkowe popołudnie 21 
listopada do Rymarova, przyjęci 
bardzo serdecznie przez małżon­
ków Kropaćów i Pavla Kolara. 
Opowieściom i wspomnieniom 
nie było końca, a rozmowa tym 
bardziej się kleiła, im smaczniej­
sze było czeskie piwo.

Sobota była dniem wypełnio­
nym odwiedzaniem miejsc nie­
znanych, które są godne polece­
nia naszym współmieszkańcom. 
Przede wszystkim przepiękna 
galeria rzeźb (Pradedova Galerie 
u Halouzku), czynna jak głosi 
napis przy bramie wejściowej 
przez 365 dni w roku, odległa 
ok. 12 km od Rymarova. Jest 
przykładem ogromnego talen­
tu i natchnienia właściciela i

Z partnerską wizytą w Rymarovie.

rzeźbiarza, a wielkości niektó­
rych rzeźb przytłaczają. Można 
tam zobaczyć choćby ogromną 
płaskorzeźbę przedstawiającą 
„królestwo Pradeda” (6 x 2,3 m), 
wysoką na 10,4 m (waga 15 t) 
postać Pradeda, czy wreszcie 
największą w świecie szopkę be­
tlejemską naturalnej wielkości ok. 
250 figurami. Szopka ta zresztą 
sprawiła, że p. Halouzka był swe­
go czasu osobistym gościem na 

prywatnej audiencji u Jana Pawła 
II w Castel Gandolfo. Większość 
wystawy kryje się w zabudowa­
niach, ale jest tam też mini zoo, 
ziejące ogniem smoki i urocze 
skalniaki, których uroda rozkwit­
nie wiosną. Na miejscu można 
także coś przekąsić i wypić.

Kolejnym punktem pobytu 
był wypad do Novej Vsi, gdzie 
można podziwiać okolicę z odda­
nej w tym roku do użytku wieży 
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Dzięki ich pomocy, w działa­
niach warsztatowych mogli wziąć 
udział wszyscy chętni uczniowie. 
Efekt końcowy był dla wszystkich 
chwilą radości, kiedy czuliśmy 
swoistą synergię (definicja tego 
słowa określa ją jako współist­
nienie różnych czynników po­
wodujących, że łączny efekt 
ich interakcji jest większy niż 
efekty ich osobnego działania).

Mogliśmy to osiągnąć tyl­
ko wspólnie. Zajęcie eduka­
cyjne w Parku Nauki i Ewolucji 
Człowieka wprowadziły nas „W 
PRZYSZŁOŚĆ”. Zabawy z udzia­
łem wirtualnej rzeczywistości, 
gry i animacje, projekcje filmów 
3D. Niezwykła "podróż w czasie 
i przestrzeni” długo pozostaną 
w pamięci. „W PRZYSZŁOŚCI” 
należy podążać w kierunku bu­
dowania zespołów ludzi, którzy 
potrafią ze sobą współpraco­
wać, wspierać się i dążyć do

wyznaczonego celu. Czerpać 
radość z różnorodności, która 
jest w każdym z nas. Odnajdywać 
różnice, które nas łączą, a 

nie dzielą, które tworzą życie 
ciekawszym.

Dziękujemy wszystkim, któ­
rzy przyłączyli się do realizacji 

projektu, a przede wszystkim 
uczniom Szkoły Podstawowej w 
Antoniowie, którzy byli swoistymi 
ambasadorami naszego regionu.

Halina Oster

widokowej oraz zjeść smaczny 
posiłek w zabytkowej, ponad 
300-letniej restauracji, w której 
zgromadzono wiele przedmio­
tów obrazujących wyposażenie 
tego miejsca w minionym okre­
sie. Po powrocie do Rymarova 
był czas na spacer po Rynku, 
który bardzo korzystnie wyglą­
da po rewitalizacji, a ponadto 
pojawiła się fontanna (niestety, 
nieczynna już o tej porze roku). 

Odwiedziliśmy, a jakże, słynny 
Excelent, czyli hotel, restaurację 
i browar w jednym. Dalej warzy 
się tam dobre, niepasteryzowane 
piwo o niepowtarzalnym smaku.

Niedziela, to już prawdziwie 
turystyczny wypad na najwyż­
szą górę Jeseników - Pradziada. 
Towarzyszył nam Pavel Kolar, 
z którym odbyliśmy wędrów­
kę na sam szczyt, rozkoszu­
jąc się przepięknymi widokami 

okolicznych gór skąpanych we 
mgle. Wędrując w słońcu mia­
ło się wrażenie, jakby się było 
nad oceanem, którego fale nie­
ustannie płyną, odkrywając co 
rusz inne szczyty. Jeszcze raz 
okazało się, że taka wędrówka 
jest doskonałym sposobem na 
poprawę samopoczucia, o czym 
może świadczyć fakt spotykania 
mnóstwa ludzi, w tym rodzin z 
dziećmi (nawet w wózkach).

Czas niestety płynie nie­
ubłaganie, toteż w godzinach 

popołudniowych przyszło nam 
się rozstać z gościnnymi czeskim 
przyjaciółmi i wracać do domu. 
Obiecaliśmy im jednak, że poja­
wimy się w Rymarovie wiosną, 
przywożąc kolejnych miesz­
kańców Ozimka, aby pokazać 
im piękno Ziemi Rymarovskiej 
i przekuć w czyn zapisy Układu 
Partnerskiego pomiędzy 
Ozimkiem i Rymafovem.

Werner Klimek, Marek Musiał
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Co się wydarzyło w Gimnazjum nr 1

„Wolność jest trudna”
Wydawałoby się, że w epoce atomów, podboju kosmosu, wielkiego roz­

woju techniki, słowa CYWILIZACJA, WOLNOŚĆ, CZŁOWIECZEŃSTWO, to 
wartości, z których człowiek XXI wieku może być dumny. Niestety, historia 
wciąż zatacza swe krwawe koło. Są miejsca na Ziemi, gdzie nienawiść nadal 
zaślepia ludzkość, a chęć posiadania władzy, doprowadza do najgorszych 
zbrodni przeciwko człowiekowi.

Co się wydarzyło w PSP Grodziec

Wolność rozumiem...
12 listopada uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Grodźcu 

obchodzili kolejną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.

Montaż słowno-muzyczny przy­
gotowany przez uczniów klas drugich 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku w ramach 
projektu edukacyjnego „Ziemio ojczysta, 
ziemio jasna, nie będę powalonym drze­
wem” poruszył wiele ważnych kwestii. 
Jedną z nich była z trudem odzyskana w 
1918 roku niepodległość, owoc poświę­
cenia, cierpienia wielu Polaków, dzięki 
którym dziś żyjemy w wolnej ojczyź­
nie. Przedstawienie stało się wielkim 
ukłonem w stronę wszystkich, często 
anonimowych, zapomnianych już boha­
terów broniących godności narodowej 
i często ponoszących za to najwyższą 
ofiarę - ofiarę życia.

Uczniowie przypomnieli ważne dla 
Polaków wydarzenia historyczne - po­
cząwszy od kształtowania się państwa 
polskiego, przyjęcia chrześcijaństwa, 
aż po powstanie warszawskie w 1944 
oraz bardziej współczesną historię, 
czyli narodziny Solidarności, obrady 
Okrągłego Stołu i wreszcie wejście Polski 
do Unii Europejskiej. Jednak głównym 

zamierzeniem twórców projektu było 
skłonienie społeczności szkolnej do pew­
nej refleksji - refleksji nad istotą wolności, 
jej znaczeniem dziś i dawniej. Wolności 
traktowanej jako skarb, bezcenny klejnot, 
ale także i trudną sztukę, której należy 
się uczyć, „by być prawdziwie wolnym”. 
Prezentacja multimedialna ukazująca 
aktualną sytuację na świecie - konflikty 
zbrojne na Ukrainie, w Syrii, Iraku czy 
Afganistanie, to tylko fragment tragicznej 
rzeczywistości, w jakiej przyszło żyć wie­
lu ludziom w XXI wieku. To smutna lekcja 
współczesnej historii, gorzka porażka 
człowieka epoki atomów tworzącego 
„dziwny ten świat, w którym wciąż jest 
tyle zła”, jak śpiewał Czesław Niemen. 
Nie mniej jednak mamy w sobie pewną 
pokorę i jednocześnie kierujemy prośbę 
(zawartą w słowach piosenki Marka 
Grechuty „Świecie nasz”), by ten świat, 
którego częścią jesteśmy, „dał nam 
wreszcie zgodę i spokój”.

M. Dziewulska i D. Kulczyńska

Wobec tak podniosłego święta 
związanego z burzliwymi dziejami pań­
stwa polskiego, uczniowie nie pozostali 
obojętni i postanowili uczcić święto 11 
listopada uroczystym apelem.

Z tej też okazji, piękną i wzru­
szającą lekcję historii przygoto­
wali uczniowie klasy V pod kie­
runkiem p. Agnieszki Łęgosz.

Uczniowie w interesujący sposób 
przedstawili trudną drogę Polaków do 
odzyskania niepodległości. Aktorzy za­
prezentowali tragiczne sceny rozbiorów 
Polski, powstanie kościuszkowskie,

Wielkie pasowanie
27 listopada 2014r. w Publicznej Szkole Podstawowej w Grodźcu odbyło 

się „Pasowanie na Przedszkolaka”. Był to pierwszy tak ważny i poważny 
debiut przedszkolaków. Dzieci podeszły do tego z entuzjazmem i przez 
wiele dni pilnie ćwiczyły.

Podczas uroczystości zaprezento­
wały wiele umiejętności, gdyż śpiewały 
piosenki, mówiły wiersze i tańczyły. Po 
części artystycznej było pasowanie 
dużą czerwoną kredką. Aktu pasowania 
dokonała p.o. dyrektora szkoły-pani 
Dorota Mrozek a wychowawczyni pani 
Ewa Burzyńska wręczyła dzieciom 
dyplomy oraz rogi obfitości. Kolejnym 
punktem programu było nadanie grupie 
nazwy „Krasnoludki".

Tego dnia „ Krasnoludki” nie zapo­
mniały o swoich babciach i dziadkach, 

powstania narodowe, wielką emigrację, 
strajk dzieci we Wrześni, wybuch I wojny 
światowej i jej zakończenie. Tym sa­
mym pokazali publiczności, że historia 
Polski jest żywa, a jej poznawanie nie 
musi być nudne.

Na koniec wszyscy odśpiewali pio­
senkę Chłopców z Placu Broni „Wolność 
Kocham", która jak 11 listopada przy­
pomina nam, że wolność raz zdobyta 
i niepodległość raz osiągnięta nie jest 
czymś trwałym, tylko czymś danym, 
co trzeba pielęgnować.

dla których przygotowały specjalny 
program artystyczny, po którym za­
prosiły gości na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców.

Uroczystość pasowania na przed­
szkolaka była imprezą niezwykle udaną. 
Wszyscy- zarówno przedszkolaki jak i 
ich rodzice a także babcie i dziadkowie 
uczestniczyli w przebiegu tej imprezy, 
która miała charakter rodzinny, bo jak 
mówią słowa piosenki „... przedszkole 
drugim domem jest.”

DZIĘKUJEMY!
Uczniowie, Dyrektor oraz Grono Pedagogiczne PSP Grodziec składa 

serdeczne podziękowanie wszystkim mieszkańcom Grodżca i Chobia, 
którzy wzięli udział w zbiórce białego szkła.

Szczególne podziękowania składamy panom Janowi Grabowskiemu, 
Józefowi Stawczykowi i Czesławowi Łuczko za przeprowadzenie tej akcji.

Dzięki państwa zaangażowaniu na ścianie naszej świetlicy wisi piękny 
i duży telewizor.

Dziękujemy!
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Co się wydarzyło w Szkole Podstawowej nr 2

Apel z okazji Święta Niepodległości
Listopad, mimo jesiennej pogody, jest radosnym miesiącem dla 

wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób czują się związani z Polską. To 
właśnie 11 listopada 1918 roku, po 123 latach zaborów, Polska odzyskała 
niepodległość. Trzeba pamiętać o takich wydarzeniach, ponieważ są one 
niezwykle istotne dla każdego narodu.

W naszej szkole przygotowaniem 
uroczystego apelu zajęli się uczniowie 
klasy VI pod opieką nauczycielek: A. 
Spyry, T. Glensk, I. Kukuczki. Od lat 
apele z okazji Święta Niepodległości 
bardziej przypominają inscenizacje 
teatralne, niż zbiór patetycznie re­
cytowanych wierszy. Rzecz w tym, 
aby uczniom przybliżyć wydarze­
nia z dawnych lat, a nie zanudzić

Obchody dnia św. Marcina
Tego roku przenieśliśmy termin obchodów tego radosnego święta na 

późniejszy. Smutne byłoby to świętowanie w czasie, kiedy opuścił nas 
na zawsze wspaniały przyjaciel - pan Horst Dietrich.

21 listopada br. o godzinie 16.00 
odbyła się msza św. w kościele filialnym 
pod wezwaniem św. Jadwigi w Nowej 
Schodni rozpoczynająca obchody 
świętomarcińskie. Pieniądze zebrane 
na nabożeństwie podczas ofiarowania, 
tradycyjnie, zostały przeznaczone na 
drobne potrzeby dzieci z ozimskiego 
hospicjum. Następnie wszyscy chętni 
ruszyli barwnym korowodem rozświe­
tlonym kolorowymi lampionami ulicą 
Daniecką. Pochód rozpoczynał wóz 
strażacki z OSP ze Schodni Starej, 
za nim konno podążał rzymski legio­
nista Marcin (w tej roli Martin Bienias). 
Pochodowi, po raz drugi w historii 
obchodów dnia Świętego Marcina w 
Nowej Schodni, towarzyszyła orkiestra 
dęta. Bezpieczeństwo uczestnikom 
zabawy zapewniała policja zamykająca 
kolorowy korowód.

Były to tradycyjne elementy corocz­
nych obchodów tego święta, kolejne były 
nie tylko tradycyjne, ale też atrakcyjne.

Pochód świętomarciński za­
wsze kończy się na boisku Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ozimku - Nowej 
Schodni, gdzie uczniowie prezen­
tują inscenizację spotkania legio­
nisty Marcina z żebrakiem (w tej roli 
Kajetan Jarocki), narrację prowadziły. 
Aleksandra Stryczek i Julia Woszek 
Następnie odbywa się konkurs śpie­
waczy, rozdawane są pyszne rogaliki

Mikołajki
8.12.2014 w naszej szkole obchodziliśmy Mikołajki.

Nasz szanowny długo wyczekiwa­
ny gość zawitał w szkolne progi i dla 
każdego ucznia przyniósł przepyszne 
słodkości. Każdy tego dnia był szczę­
śliwy i uśmiechnięty. Mikołaj otrzy­
mał od najmłodszych uczniów dużo 

niezrozumiałymi tekstami. Maluchy zo­
baczyły inscenizację legendy o Lechu, 
Czechu i Rusie, a starsi uczniowie 
dowiedzieli się, jak współcześnie rozu­
mieć pojęcie patriotyzmu. A wszystkich 
porwało rytmiczne wykonanie pieśni 
patriotycznych. Rocznice wydarzeń 
historycznych nie muszą być nudne.

Zespół redakcyjny „Śmiechu Warte’’

1 wiele innych słodkości. Jak co roku 
uczestników zabawy spotkało kilka 
fajnych niespodzianek.

Przy ogromnym ognisku i płoną­
cych pochodniach, zamiast kiełbasek 
z grilla, czekała na wszystkich świetna 
grochówka z polowej kuchni. Dzieci 
rozochocone fajną atmosferą zaczęły 
zabawy i tańce przy akompaniamencie 
orkiestry dętej.

Z roku na rok w obchodach świę- 
tomarcińskich w Nowej Schodni bierze 
udział coraz więcej osób, a kolorowy 
korowód z lampionami jest coraz dłuż­
szy. Cieszy to wszystkich organizato­
rów i współorganizatorów, bo to znaczy, 
że impreza nie jest nudna i stanowi 
rozrywkę i dla dzieci, i dla dorosłych.

Od strony organizacyjnej o opra­
wę święta zadbali pracownicy SP
2 w Ozimku: A. Spyra, B. Baron, 
I. Kukuczka. O stronę finansową i 
kulinarną obchodów zatroszczył się 
Zarząd Koła DFK z Nowej Schodni 
korzystając ze środków własnych, 
a przede wszystkim korzystając z 
nieocenionego wsparcia finansowego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Republiki Federalnej Niemiec za po­
średnictwem Związku Niemieckich 
Stowarzyszeń Społeczno- Kulturalnych 
w Polsce.

A.Spyra, B.Baron, /.Kukuczka

pięknych listów, które zabrał ze sobą 
do tajemniczej Laponii. Dziękujemy 
serdecznie Radzie Rodziców która 
sfinansowała podarunki Mikołaja.

Zespól redakcyjny SP nr 2 
"Śmiechu Warte"

Apel z okazji Święta Niepodległości.

Tradycyjne obchody Dnia Św. Marcina.

Mikołaj też odwiedził SP nr2.
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Kościół w Krasiejowie

Ciekawostki paleontologiczne
Kiedy chcemy poznać pradawne wymarłe stworzenia i zobaczyć 

jak żyły przed milionami lat siadamy przed telewizorem lub wybieramy 
się do JuraParku w Krasiejowie. Tymczasem wiele skamieniałości 
i informacji o ich środowisku można zobaczyć podczas zwykłego 
spaceru po rodzinnej wsi, uważnie oglądając nieotynkowane domy 
i mury, często budowane na Śląsku Opolskim z wapieni, niemych 
świadków minionych epok.

Fragment liliowca.

Nie znajdziemy w nich całych 
dinozaurów, ale spotkamy muszle, 
pancerzyki, a czasami i pojedyncze 
kości morskich gadów, pochodzą­
cych z ery dinozaurów i będziemy 
mogli dokonać swojego własnego 
odkrycia odległej przeszłości. Taki 
niezwykły świąteczny spacer można 
odbyć wokół kościoła w Krasiejowie.

Pierwszy udokumentowany hi­
storycznie kościół w Krasiejowie 
pod wezwaniem Najświętszej Maryi 
Panny, św. Marcina i św. Małgorzaty 
został konsekrowany w 1518 r. 
Niestety spłonął w 1804 r. Kiedy w 
1911 r. parafia krasiejowska decy­
dowała się wznieść kolejną, nową 
świątynię powstał problem, z czego 
ją wykonać. Miała być ona znacznie 
większa i bardziej reprezentacyjna 
od poprzedniej z XIX w., co wyklu­
czało zastosowanie drewna z oko­
licznych rozległych lasów, gdyż su­
rowiec ten postrzegano już wówczas 
jako niemodnie staroświecki i nie 
nadający się do konstruowania tak 
dużych gmachów. Poza tym ówcze­
sne władze generalnie sprzeciwiały 
się powstawaniu łatwopalnych drew­
nianych budynków w centrach wsi, 
mając w pamięci ogrom zniszczeń 
powodowanych od niepamiętnych 
czasów przez pożary. Postanowiono, 
więc wznieść obiekt murowany. 
Ponieważ cegielnia w Krasiejowie 
dopiero rozpoczynała działalność, 
stąd też cegłę przywożono koleją 
z nieustalonej dotąd cegielni. Na 

podmurówkę oraz mur otaczający 
teren przykościelny wykorzystano 
jednak inny surowiec - bloki wa­
pienia. Przy bliższym obejrzeniu 
można w nich znaleźć ciekawe ska­
mieniałości pradawnych zwierząt i 
roślin, które wraz z wyglądem skały 
sporo mówią o wieku, pochodzeniu, 
a nawet o tym, w jakich żyły wodach. 
Wapień podmurówki kościoła jest 
przeważnie złożony z bardzo drob­
nych ziaren - gołym okiem widzimy 
jednolitą masę skalną. Taki drobny 
osad powstaje w wodach spokoj­
nych, np. w płytkich, ale częściowo 
odciętych od morza zatokach, la­
gunach albo odwrotnie, na dużych 
głębokościach, gdzie nie sięgają 
wzburzone sztormami fale. Więcej 
powiedzą nam występujące w nim 
skamieniałości, co prawda rzadkie 
i najczęściej nierozpoznawalne, ale 
na niektórych blokach skalnych wi­
dać liczne muszle i naturalne odlewy 
małży z rodzajów Plagiostoma (duże 
zaokrąglone muszle) i Gervillia (sko­
rupki mocno wydłużone) oraz wa- 
łeczkowate ślady żerowania robaków 
morskich. Małże te preferowały wody 
płytkie, przybrzeżne, a pierwszy z 
nich jest dodatkowo wskaźnikiem 
morskiego środowiska. Stwierdzone 
na podmurówce krasiejowskiego 
kościoła małże należą do gatunków 
wymarłych, charakterystycznych dla 
środkowej części okresu zwanego 
triasem, określając wiek skał, w 
których tkwią na około 240 min lat.

Wyraźnie odmienny charak­
ter mają wapienie w ogrodzeniu. 
Główną różnicą jest fakt, iż w prze­
ciwieństwie do skał z podmurówki 
kościoła skamieniałości występują tu 
licznie, a czasami wręcz masowo. Są 
też bardziej zróżnicowane biologicz­
nie, prócz skorupek małży spotkamy 
fragmenty skręconych zwojów ślima­
ków, muszle ramienionogów, owalne 
skupienia glonów zwane onkoidami, 
a przede wszystkim dziesiątki ele­
mentów liliowców, morskich zwierząt 
przypominających z wyglądu kwiaty, 
czemu zawdzięczają swą nazwę. 
Po śmierci liliowca jego kalcyto- 
wy szkielet rozpadał się na drobne 
kawałki, które widzimy w murze w 
postaci białych, okrągłych obiektów 
wielkości 1-8 mm. Reprezentują one 
przeważnie cząstki łodygi mocującej 
zwierzę do dna, niekiedy zobaczyć 
można nawet fragmenty łodyg zło­
żone z paru połączonych członów. 
Liliowce i ramienionogi są dobrym 
wskaźnikiem pełnomorskiego zaso­
lenia, gdyż w innych wodach prawie 
nigdy nie żyją. Glonowe onkoidy in­
formują nas, że omawiane wapienie 
powstały w bardzo płytkiej strefie, na 
głębokości paru metrów, ponieważ 
glony wymagają dużej ilości światła 
słonecznego, które nie przeniknęło­
by grubszej warstwy wody.

W odróżnieniu od wapieni z 
kościoła, te z ogrodzenia nie po­
wstały jednak w wodach spokoj­
nych, gruboziarnistość skał sugeruje 
wzmożoną intensywność fal i prądów 
wymywających drobniejszy osad, 
a pozostawiających pokaźniejsze 
ziarna. Również onkoidy do swo­
jego rozwoju potrzebują przynaj­
mniej okresowego odwracania, a 
więc wzrostu burzliwości wód, np. 
w czasie sztormów. Można wysnuć

Muszle małży z rodzaju Gervillia.

wniosek, iż utwory te powstały w 
pasie podwodnych mielizn, od­
dzielających laguny od otwartego 
morza i poddanych dość mocnemu 
falowaniu. Niektóre z elementów 
liliowców mają zachowaną orna­
mentację umożliwiającą oznaczenie 
rodzaju, co jest ważne, bowiem 
liliowce, jako jedyne z opisanych 
szczątków kopalnych mogą być uży­
te do określenia wieku skały. W tym 
przypadku wskazują na środkowy 
trias, a więc podobnie jak w blocz­
kach z kościoła. Jednak odmienny 
wygląd skał i skład paleontologiczny 
dowodzą, że materiał w ogrodzeniu 
pochodzi z innej, zapewne odrobinę 
(o jakieś 2 min lat) młodszej formacji 
środkowego triasu i przypuszczalnie 
z innego kamieniołomu. Jest całkiem 
możliwe, że o ile do budowy świą­
tyni zamówiono świeżo wydobyty 

Ślady żerowania robaków morskich.

wapień, to na ogrodzenie, jako mniej 
ważne i reprezentacyjne wykorzy­
stano tańsze bloczki z rozbieranych 
starych domów lub budynków go­
spodarczych. Taki sposób redukcji 
kosztów stosowany był w tym okresie 
dosyć często. Niestety dokumenty 
z okresu budowy nie przetrwały 
do dziś, więc tej hipotezy nie da 
się na razie potwierdzić, podobnie 
jak nie sposób wskazać, z jakich 
miejscowości pochodzą wapienie z 
kościoła i z ogrodzenia. Ich cechy 
są tak charakterystyczne, że nie­
wątpliwie można stwierdzić, iż jest 
to surowiec z opolskich kamienio­
łomów leżących między Strzelcami 
Opolskimi, a Chorulą.

Robert Niedźwiedzki, 
Krzysztof Spałek
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Ptaki polskie i opolskie

Wrona siwa
W7 berieretkach, balladach, canzonach 
Bardzo rzadko jest mowa o wronach, 

A ja mam taki gust wypaczony, 
Że lubię wrony...

W. Młynarski

Wrona siwa postrzegana jest przez ludzi związanych z przyrodą 
jako gatunek konfliktowy w ekosystemie i mający duży wpływ na 
sukces lęgowy wielu ptaków.

Jej pierwotnym środowiskiem 
były rozlewiska rzeczne gdzie na­
dal występuje najliczniej. Obecnie 
dosyć pospolita również w dużych 
miastach (w Opolu jak na razie 
mało widoczna). Brak jest dosta­
tecznej ilości badań dla określe­
nia dokładnej ilości wrony siwej w 
naszym kraju. Przypuszcza się, 
że zasiedla go 64 000 par. Jest to 
gatunek w przewadze migrujący. 
Częściowo osiadła jest populacja 
zachodnia, natomiast nie podejmu­
ją wędrówek osobniki zamieszkują­
ce miasta. Szacuje się, że połowa 
ptaków tego gatunku opuszcza 
okolice lęgowisk i migruje zimą 
na bliższą lub dalszą odległość, 
przy czym średnia długość wynosi 
686 km. Nasze ptaki lecą w stronę 
Czech, Austrii, Szwajcarii i Francji. 
Teren Polski (głównie Małopolska) 
stanowi zimowisko dla populacji 
rosyjskiej i białoruskiej.

Tereny lęgowe zajmują wrony 
już w lutym, a budowę gniazd 
rozpoczynają w marcu. Nie two­
rzą kolonii. Jeżeli już to bardzo 
sporadycznie i bardzo niewielkie. 
Gniazda budują na drzewach, 
krzewach, budynkach, dźwigach 
budowlanych i słupach energe­
tycznych. Składają się one z kilku 
warstw. Od dołu z suchych paty­
ków, następnie z drobnych gałą­
zek, potem roślinności zmieszanej 
z gliną lub błotem, na końcu z 
wyściółki, którą stanowią: sierść, 
puch z pałki wodnej, pióra, świeża 
trawa, folia, papier, resztki mate­
riału. Już końcem marca samice 

składają w nich średnio 4-5 jaj i 
same je wysiadują. Samce stale 
przebywają w pobliżu i często z 
narażeniem życia bronią gniazda, 
a potem potomstwa (nawet przed 
człowiekiem). Oddalają się jedynie 
w poszukiwaniu pożywienia dla 
siebie i partnerki.

Wrony tworzą długoletnie 
związki i są sobie wierne. Młode 
lęgną się po ok. 21 dniach. Są 
całkowicie gołe, bez upierzenia. W 
gnieździe przebywają ok. 35 dni. 
Ich przeżywalność w pierwszym 
roku życia wynosi 44%. Przyczyną 
strat jest głównie drapieżnictwo. 
Wrony siwe mają czarne głowy, 
podgardla, skrzydła i ogony. Reszta 
ciała jest popielata. Mimo charak­
terystycznego ubarwienia często 
są mylone z gawronami a nawet 
krukami. Prócz tradycyjnego kra­
kania ptaki te mają również swoją 
pieśń godowa. Przypomina ona 
szczebiot i jest ledwo słyszalna.

Wrony są wszystkożerne. 
Żywią się pokarmem zarówno 
zwierzęcym jak i roślinnym. W 
pokarmie zwierzęcym dominują: 
gryzonie, owady, żaby, jaja i pisklę­
ta ptaków, gąsienice, chrząszcze i 
pędraki, które zbierają chodząc za 
oraczami. Z pokarmu roślinnego 
preferują: ziarna zbóż i traw, ja­
gody i inne owoce, ziemniaki oraz 
orzechy. Chętnie zjadają resztki 
z naszych śmietników i padlinę 
(w tym ryby), którą bez problemu 
odbierają np. bielikowi. Obsiadają 
go w kilka z wszystkich stron po 
czym dziobią znienacka i ciągną 

za pióra. Prędzej czy później bielik 
nie wytrzymuje tych złośliwości i 
odlatuje.

Podczas żerowania wrony 
często działają solidarnie. Są 
wtedy w stanie wywieść w pole 
nawet mewy, które dobrze bronią 
swoich lęgowisk. Kilka z nich prze­
latuje nie kryjąc się nad gniazdowi- 
skiem. Kiedy mewy całym stadem 
ruszają w pogoń i oddalają się od 
lęgowiska, pojawiają się nagle 
inne wrony przyczajone dotąd w 
zaroślach. Lecą cichutko nad linią 
wodną. Nim mewy wrócą gniazda 
zostaną przetrzebione. Wspólne 
akcje nie oznaczają bynajmniej 
przyjaznego nastawienia do przed­
stawicieli własnego gatunku. Ptaki 
te chętnie wyjadają sobie nawza­
jem jaja i pisklęta. Pewnie dlatego 
zakładają gniazda w oddaleniu 2 
km od siebie.

Wrony są bardzo zmyślne. 
Potrafią rozbić skorupę ślimaka o 
kamień. Orzechy, a także kości, z 
których wydłubują pożywny szpik 
zrzucają z dużej wysokości na 
twarde podłoże żeby popękały. 
Jeżeli to nie pomaga siadają choć­
by na sygnalizatorach świetlnych 
i zrzucają je pod nadjeżdżające 
samochody. Są też pamiętliwe. 
Rozpoznają ludzi, którzy zrobili 
im krzywdę (np. uwięzili). Stają 
się wobec nich agresywne, przy 
czym do swoich działań potrafią 
zwerbować również inne osobniki. 
Ataki mogą trwać całymi latami, a 
ilość uczestniczących w nich pta­
ków może być rozszerzona nawet 
o te, które wyległy się na długo po 
przykrym incydencie. Wrony nie 
wymagają zabiegów osłonowych. 
Chronione są jedynie w okresie 
lęgowym. Obserwuje się spadek 
ich liczebności w środowisku rolni­
czym. Jest to zapewne związane 
z ich przenoszeniem się do miast. 
Mają tam duży wpływ na stan po­
pulacji gołębi. Do wkroczenia wron 
ptaki te nie miały tam prawie żad­
nych naturalnych wrogów. Duża 
dostępność gniazd spowodowała, 
że czarno-siwe drapieżniki zaczęły 
intensywnie rabować zniesienia, 
co doprowadziło do zmniejszenia 
liczebności gołębi. Oczywiście w 
przyrodzie gatunki nie wyniszczają 
się nawzajem totalnie, a jedynie re­
gulują swoje populacje. Kiedy licz­
ba lęgowisk gołębi uległa zmniej­
szeniu, wronom nie opłacało się 
ich wyszukiwać i zajęły się innym, 
bardziej dostępnym pokarmem.

Epoka lodowcowa spowodowała, 
że z jednego pierwotnego gatunku 
wrony wydzieliły się dwie formy: 
siwa z 4 podgatunkami i czarna z 
2 podgatunkami. Różnią się one 
jedynie ubarwieniem i miejscem 
występowania. Sposób bytowania 
pozostał ten sam. Polskę zasiedla­
ją wrony siwe, natomiast Europę 
zachodnią czarne (czarnowrony). 
Linią graniczna ich występowania 
jest rzeka Odra. Wrony czarne 
pojawiają się u nas rzadko, jedy­
nie na zachodzie i południu kraju. 
Podobna sytuacja ma miejsce na 
Wyspach Brytyjskich. W Irlandii 
żyje wrona siwa, a na reszcie 
obszaru wrona czarna. W 2003 
roku uczeni stwierdzili, że wrona 
siwa i czarnowron posiadają na 
tyle różnych cech genetycznych, 
że mimo iż bez problemu kojarzą 
się między sobą należy je uznać 
za oddzielne gatunki. Ulubionymi 
miejscami obserwacyjnymi wron 
siwych są kominy domów i anteny 
telewizyjne. Z dostępnych mate­
riałów obrączkarskich wynika, że 
długość ich życia wynosi ok. 14 
lat (gawronów 18 lat). U Polaków 
wrony nie posiadają zbyt dobrych 
notowań. Kojarzone są głównie z 
wojnami i śmiercią. Przedstawiano 
je na ogół jak wraz z krukami roz­
szarpują ciała poległych albo wy­
dłubują oczy wisielcom-samobój- 
com. Wierzono poza tym, że swoim 
krakaniem wywołują nieszczęścia. 
Wrony chętnie wymienia się w 
przysłowiach:
Kiedy wejdziesz między wrony 

musisz krakać tak jak one,
Nie patrz wronie prosto w oczy, 

bo cię wrona zauroczy,
Ile białych wron tyle mądrych 

żon,
Mąż i żona kruk i wrona.

W innych kulturach szanowano 
mądrość tych ptaków. Wierzono, 
że pełnią rolę posłańców dobrych i 
złych wieści. W Grecji były atrybu­
tem bogini Ateny oraz patronki me­
dyków, a kochanki Apollina i matki 
Asklepiosa. Nosiły one przydomek 
i imię Koronis od Corvus corone 
cornix dawnej nazwy wrony siwej. 
Indianie czcili je jako założycielki 
cywilizacji i opiekunki zwierzyny 
łownej. W Chinach wrony i kruki 
symbolizowały władzę cesarską 
i miłość rodzinną.

Jerzy Stasiak
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Natalia Szponder Zespół Szkół w Ozimku: Adam Hałajko

Kolejne sukcesy Stypendystą Prezesa RM
W dniach 28-30.11.2014 odbyły się MISTRZOSTWA EUROPY 

KARATE SHOTOKAN w Zurichu / Szwajcaria. W zawodach wzię­
ło udział 450 zawodników w czterech kategoriach wiekowych z 
17 państw. Wzięła w nich także udział mieszkanka naszej gminy 
Natalia Szponder.

Startowała ona w kategorii 
junior 18-20 lat. W kumite indy­
widualnym wygrała dwie walki z 
Czeszką i Rosjanką, by w kolejnej 
rundzie ulec zawodniczce z Anglii 

ostatecznie zajmując wysokie 5 
miejsce.

Również 5 miejsce zajęła wraz 
z koleżankami w konkurencji ku­
mite drużynowym juniorek. Polska 
reprezentacja odniosła ogromny 
sukces wygrywając klasyfikację 
medalową z wynikiem 5 złotych, 3 
srebrnych i 8 brązowymi medalami.

Natalia wróciła z zawodów w 
poniedziałek, a już w środę wy­
jeżdżała na 42. Międzynarodowy 
turniej karate Trbovlje 2014 w 
Słowenii. W zawodach wzięło 

udział ok. 700 zawodników z 14 
Państw i 64 klubów. Zawodniczka 
brała udział w tych zawodach jako 
jedyna z Polski.

Natalia startowała w dwóch 

konkurencjach kumite. W kategorii 
senior -55kg miała 10 zawodni­
czek. Wygrała pierwszą walkę z 
Włoszką, walcząc o finał przegrała 
4:3 z Słowenką , ta zaś weszła do 
finału, dlatego też Natalia walczyła 
z zawodniczką z Słowenii o trzecie 
miejsce wygrywając.

W kategorii open (15 zawodni­
czek) również wywalczyła 3 miej­
sce pokonując Włoszkę i Ukrainkę, 
uległa zaś zawodniczce z Słowenii, 
która wygrała tą konkurencję.

Adam Hałajko z klasy 3A Liceum Ogólnokształcącego Zespołu 
Szkół w Ozimku otrzymał z rąk Opolskiego Kuratora Oświaty 
dyplom Stypendysty Prezesa Rady Ministrów.

Wręczenie stypendiów Prezesa Rady Ministów.

Stypendia Prezesa Rady 
Ministrów, przyznawane przez 
Premiera Rządu Rzeczpospolitej 
Polskiej, otrzymują je uczniowie 
szkół, których ukończenie umoż­
liwia uzyskanie świadectwa doj­
rzałości, na podstawie wysokich 
wyników w nauce wykazujących 
szczególnie uzdolnienia w różnych 
dziedzinach wiedzy. Otrzymuje je 
uczeń, który: otrzymał promocję 
z wyróżnieniem, uzyskując przy 
tym najwyższą w danej szkole 
średnią ocen lub uczeń, który 
wykazuje szczególne uzdolnie­
nia w co najmniej jednej dzie­
dzinie wiedzy, uzyskując w niej Tomasz Ciekalski

Adam Hałajko.

najwyższe wyniki.
W roku szkolnym 2013/2014 

Prezes Rady Ministrów przyznał 
3786 takich stypendiów. Środki na 
ich wypłatę pochodzą z rezerwy 
celowej budżetu państwa. Co 
roku na ten cel przeznacza się 
około 11 min zł. Uczeń otrzymuje 
stypendium w kwocie 2.580 zł. 
Ceremonia wręczenia dyplomów 
odbyła się w sali koncertowej 
Państwowej Szkoły Muzycznej I 
i II Stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Opolu.

Naszemu stypendyście 
GRATULUJEMY!
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KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„Wakacje mijają, wspomnienia zostają"

-

Nagrody: kategoria open

I miejsce - Joanna Duda.

III miejsce - Piotr Rakowski. II miejsce - Rodzinka Łapot - cykl zdjęć.
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XIX plener plastyczny i wernisaż wystawy poplenerowej

Legenda Templariuszy i stare inkunabuły

Plener malarsko-fotograficzny.

Nie trzeba jechać daleko, żeby zobaczyć i przeżyć coś naprawdę 
ciekawego. Opolszczyzna obfituje w interesujące obiekty histo­
ryczne, ciekawe miejsca, piękne pejzaże oraz obiekty rekreacyjne. 
Dlatego w tym razem wybraliśmy Krapkowice, Rogów Opolski 
oraz Górę Świętej Anny na odbywający się tradycyjnie, co roku, 
jesienny plener malarsko-fotograficzny, pod honorowym patro­
natem Domu Kultury w Ozimku. Plener odbył się w dniach 20-21 
października i uczestniczyli w nim uczniowie Gminnego Zespołu 
Szkół - Szkoły Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1, Zespołu Szkół 
w Ozimku oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku. 
Młodzi artyści pracowali pod opieką nauczycieli plastyki Joanny 
Dubiel-Stonoga, Urszuli Serafin-Noga, instruktora Domu Kultury 
Martyny Konowalik oraz Michaliny Rajman.

Wernisaż wystawy poplenerowej.

Plener przebiegał pod hasłem 
LEGENDA TEMPLARIUSZY I 
STARE INKUNABUŁY, a jego 
program został tak skonstruowa­
ny, żeby oba tematyczne hasła 
mogły stać się inspiracją do twór­
czej pracy plastycznej. Program 
obejmował cykl zajęć związany z 
historią książki i piśmiennictwa a 
w nim pierwszego dnia: warsztaty 
czerpania papieru w średniowiecz­
nej krapkowickiej baszcie i lekcję 
muzealną poświęconą historii 
książki w Oddziale Starodruków 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Opolu, mieszczącym się na 
zamku w Rogowie Opolskim. W 
pierwszym dniu zwiedziliśmy także 
Krapkowice, a pani przewodnik w 
swojej opowieści o historii miasta 
i zabytków architektury nawiąza­
ła między innymi do legendy o 
przebywaniu i działalności Zakonu 
Templariuszy na Śląsku Opolskim, 
którzy wg podań osiedlili się w 
Krapkowicach, Rogowie Opolskim 
i Obrowcu.

Drugiego dnia na Górze 
Św. Anny odbyły się warsztaty 
graficzne w technice linorytu, 
poprowadzone przez instrukto­
ra plastyki Judytę Adamczyk 
(mobilna pracownia artystyczna 
„Malyrz”). Po krótkiej prezentacji 
multimedialnej wprowadzającej 
podstawowe informacje na temat 
grafiki warsztatowej, technik dru­
ku i etapów powstawania dzieła 
graficznego, każdy uczestnik miał 
okazję zaprojektować, wykonać 
matrycę oraz odbitki własnego 
exlibrisu, czyli znaku własności 
książki. Zarówno własnoręcznie 
czerpany papier jak i matryce oraz 
odbitki graficzne uczestnicy mogli 
zabrać sobie do domu. Po połu­
dniu grupa przespacerowała się 
do amfiteatru na Górze Św. Anny, 
gdzie plenerowicze zainspirowani 
monumentalnym pięknem tego 
obiektu w jesiennej scenerii, wy­
konywali szkice i zdjęcia. Całości 
różnorodnych plenerowych atrak­
cji dopełnił rekreacyjny pobyt na
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Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk

Magiczny wieczór
pływalni Delfin w Krapkowicach. 
Plonem tegorocznego pleneru jest 
wiele ciekawych prac malarskich, 
rysunkowych i graficznych, które 
będą zaprezentowane na pople­
nerowej wystawie.

Wystawa poplenerowa tym ra­
zem jest eksponowana w Szkolnej 
Galerii Plastycznej im. Krystyny 
Gryc w Szczedrzyku. Znalazły 
się na niej projekty oraz odbitki 
graficzne exlibrisów wykonanych 
podczas warsztatów na Górze Św. 
Anny, liczne prace malarskie wyko­
nane najczęściej w technice suchej 
pasteli, pasteli olejnej oraz kred­
kami, prace rysunkowe, a także 
wypełnione karty pracy. Wystawa 
została otwarta uroczyście w dniu 
28 listopada. Na wernisaż przy­
byli uczestnicy pleneru wraz z 
rodzicami, zaproszeni goście, a 
wśród nich dyrektor ozimskiego 
Domu Kultury Helena Gruszka, 
dyrektor Gminnego Zespołu Szkół 
Jolanta Śliżewska, radny powia­
tu opolskiego Antoni Gryc, pre­
zes Stowarzyszenia Współpracy 
Polska - Wschód Eugeniusz 
Brudkiewicz, a także liczni sym­
patycy galerii. Gości serdecznie 
powitała dyrektor szkoły Beata 
Bogacz-Woźniak. Dyrektor DK 
Helena Gruszka opowiedziała krót­
ko o historii jesiennych plenerów 
pod patronatem Domu Kultury w 
Ozimku, obejmującej 19 lat współ­
pracy instruktorów, nauczycieli i 
placówek oświatowych. W zało­
żenia i działania tegorocznego 
pleneru wprowadziła gości wer­
nisażu opiekunka galerii Urszula 
Serafin-Noga. Wspomniała rów­
nież, że Szkolna galeria Plastyczna 
im. Krystyny Gryc świętuje w tym 
roku szkolnym jubileusz 20-lecia 
działalności. Następnie w krótkiej, 
wokalno - instrumentalnej części 
artystycznej, wystąpił zespół kółka 
artystycznego. Piosenka „Taka 
jesień” przypomniała uczestnikom 
pleneru słoneczny nastrój dwóch 
plenerowych dni.

Wszyscy uczestnicy pleneru 
otrzymali dyplomy uczestnictwa 
zaświadczające, co następuje: 
„Niniejszym świadectwo dajem iże 
jejmościanka /waszmość dwa dni 
bez mała na XIX plenerze prze­
bywając, nie tylko wiedzę wsze­
laką na temat ksiąg dawnych i 
inkunabułów posiadła/posiadł, ale 
własnymi rękoma papier czerpa- 
ła/czerpał, a koncept własnego 

exlibrisu posiadłszy, pieczęć tako­
wą na papierze po kilkakroć odbiła/ 
odbił.”Dodatkiem do dyplomu był 
upominek - dwa dłuta linorytnicze, 
aby młodzi plastycy mogli na wła­
sną rękę kontynuować poszukiwa­
nia artystyczne w zakresie linorytu.

Tradycją wystaw poplenero­
wych stało się wybieranie naj­
lepszych prac w głosowaniu pu­
bliczności. Prace wybierano w 
dwóch kategoriach klas IV - VI 
szkoły podstawowej oraz gimna­
zjum. Goście mieli trudny wybór, 
bo prac wartych głosu było bar­
dzo wiele, a można było oddać 
tylko po jednym głosie na każdą 
kategorię wiekową. Po zebraniu 
wszystkich głosów, kiedy komisja 
zajęła się liczeniem, goście mogli 
delektować się poczęstunkiem, 
oglądać wystawę prac uczniów 
naszej szkoły pt. „ Barwy jesieni” 
oraz multimedialny pokaz zdjęć 
szeroko ilustrujący działania ple­
nerowe. Komisja szybko sprawi­
ła się z liczeniem i zaraz potem 
ogłoszono listę nagrodzonych i 
wyróżnionych autorów.

Nagrody - książki o sztuce, ar­
chitekturze i malarstwie ufundowa­
ne przez Dom Kultury w Ozimku, 
wręczyła pani dyrektor Helena 
Gruszka. Otrzymali je:

Kategoria klas IV - VI szkoły 
podstawowej: I miejsce - Adam 
Wieszołek, SP Szczedrzyk; II 
miejsce - Emilia Woschek, SP 
Szczedrzyk; III miejsce - Kinga 
Gryc, SP Szczedrzyk; wyróż­
nienia: Kinga Bunkowska GZS 
Ozimek, Wiktoria Smandzich 
SP Szczedrzyk.

Gimnazjum: I miejsce - Jessica 
Hornik GZS Ozimek; II miejsce - 
Patrycja Kołodziej ZS Ozimek; III 
miejsce - Katarzyna Kuczer GZS 
Ozimek, Adam Kowalczyk GZS 
Ozimek; wyróżnienie: Daniela 
Prochota GZS Ozimek.

Uczestnicy pleneru serdecznie 
dziękują Dyrektor Domu Kultury w 
Ozimku Pani Helenie Gruszce za 
osobistą pomoc w zorganizowa­
niu naszego pobytu na zamku w 
Rogowie Opolskim i umożliwie­
niu bezpłatnego uczestniczenia 
w lekcji muzealnej, a także za 
ufundowanie nagród książkowych 
dla autorów nagrodzonych i wyróż­
nionych prac. Poplenerową wysta­
wę można oglądać w godzinach 
pracy szkoły do połowy stycznia. 
Zapraszamy.

Urszula Serafin - Noga

Koniec listopada to czas zabaw i wróżb. W ostatni wtorek listopada w 
PSP w Szczedrzyku również odbyła się zabawa andrzejkowa. Uczestniczyli 
w niej wszyscy uczniowie szkoły oraz zaproszona młodzież z Domu Dziecka 
w Turawie.

Goście wspólnie ze swoimi młodszy­
mi kolegami bawili się przy dobrej mu­
zyce oraz uczestniczyli w rozgrywkach 
sportowych. Wiele emocji i radosnych 
przeżyć dostarczyła dzieciom wizyta w 
salonie magii. Gospodarzami byli ucznio­
wie klasy VI, którzy w oryginalnej sce­
nerii, wyposażeni w akcesoria niczym 
z Hogwartu, przepowiadali przyszłość.

Nieocenione okazały się też wskazówki, 
jak dopomóc szczęściu w pomyślnym 
spełnieniu wróżb. O poczęstunek dla 
uczniów zadbali rodzice, dostarczając do 
szkoły domowe, pyszne ciasta.. Słodkie 
wypieki i wyśmienita zabawa uczyniły 
ten wieczór wyjątkowym, magicznym 
przeżyciem.

B.D.

To było śniadanie!
Pyszne, bo własnoręcznie zrobione i ładnie podane. W jego przygoto­

waniu uczestniczyli uczniowie klas młodszych oraz grupy przedszkolnej w 
PSP w Szczedrzyku.

Mali kucharze uczyli się jak przy­
gotować zdrowy, pożywny posiłek. 
Wyposażeni przez rodziców w niezbędne 
produkty, zebrali się w szkolnej świetlicy, 
by pod opieką nauczycieli doskonalić 
swe umiejętności kulinarne. Było przy 
tym trochę zamieszania, trochę zabawy 
ale i dużo radości. Wiele satysfakcji 
mieli uczniowie, gdy pod koniec lekcji

B.D.

na stołach pojawiły się kolorowe ka­
napki, sałatki owocowe i świeże soki. 
Wspólne zajęcia to dobra okazja do 
rozmów na temat zdrowia. Uczestniczyła 
w nich również pielęgniarka szkolna, 
która tłumaczyła dzieciom, na czym 
polega racjonalne odżywianie i zdrowy 
tryb życia.
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy

życzą

Piękna jest radość w święta, 
Ciepłe są myśli o bliskich, 
Niech pokój, miłość i szczęście, 
otoczy dzisiaj nas wszystkich

z okazji
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego 2015 Roku

pracownicy
Banku Spółdzielczego 
w Leśnicy
Oddział w Ozimku

www.bslesnica.pl

kanalizacja odwodnienia 
i drenaże
roboty ziemne
rowy i przepusty

IgPlED IM PiQtrJ.edwigBMlHrr1 r inaMiB

>|Wykonanie tarasów
J schodów
»mini wystrój ogrodowi

i®

WSZYSTKIM
NASZYM KLIENTOM 
PRAGNIEMY
ZŁOŻYĆ
ŻYCZENIA:

SPOKOJNYCH
I PEŁNYCH RADOŚCI

- GRAWEROWANIE LASEREM
- PIECZĄTKI W 30 MINUT

- WYCINANIE FOLII 
SAMOPRZYLEPNEJ PLOTEREM

ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA, 
A TAKŻE WIELE SUKCESÓW
W NADCHODZĄCYM
NOWYM ROKU
2015

BRONKOWIE

- KSERO KOLOROWE
- HAFT KOMPUTEROWY

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477
OKNA PCV-ALU-DREWNO Sprzedaż - Montaż
- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne
- rolety dzień / noc
- parapety
- bramy garażowe Wiśniowski

i BylLf Prowadzimy serwis 
\ \ wszystkich marek 

okien i drzwi

www.okna.ecom.com.pl

Usługi remontowo - budowlane

BudmaR

Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl www.mlyp.pl

Dachówki ceramiczne Systemy rynnowe

fi ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

Łaty dachowe 
impregnowane

i

Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

Podbitka dachowa

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

http://www.bslesnica.pl
http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:mlyp@o2.pl
http://www.mlyp.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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(przy firmie KARTEL)
tel: 535 01 22 77, 77 4653 760

Krasiejów, ul. Brzeziny 22a,
46-040 Ozimek

1I>

NOWOŚĆ
Usuwanie rys i otarć, gdzie obszar działania ograniczony jest 

do minimum i przywracany jest pierwotny wygląd bez 
konieczności demontażu i lakierowania całego elementu

ZAPRAWKI LAKIERNICZE METODĄ SPOT

OSZCZĘDNOŚĆ CZASU I PIENIĘDZY!

www.ecodoauto.pl 
e-mail: ecodoauto@gmail.com

■HBH|

- Pensjonaty / Hotel.
- Restauracje / Bary.
- Baseny / SPA / Sauny.
- Siłownia / Zajęcia sportowe.
- Boiska sportowe, quady. 

oraz inne atrakcje.
- Tereny rekreacyjne i parkowe.

Pokazy i turnieje rycerskie.
Wesela i inne imprezy okolicznościowe.
Imprezy integracyjne dla firm.
Szkolenia, warsztaty, eoenty tematyczne. 
Turnusy pobytowe
Obozy sportowe dla młodzieży

„Dwór Zawiszy" - Tematyczny Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy
46-043 Dylakjul. Jeziorna 16, tel. +48 77 547 2870, 784-303-848 
www.dwor-zawiszy.pl, e-mail: recepcja@dwor-zawiszy.pl

http://www.ecodoauto.pl
mailto:ecodoauto@gmail.com
http://www.dwor-zawiszy.pl
mailto:recepcja@dwor-zawiszy.pl
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Grudniowy wykład historyczny

Hutnictwo w Górach Harz
STOWARZYSZENIE

Kolejny wykład zorganizowany przez Stowarzyszenie Dolina Małej 
Panwi, który odbył się w środę 10 grudnia, poświęcony był hutnictwu 
w Górach Harz. Ktoś może zadać pytanie: skąd taki temat i jaki ma 
związek z naszą lokalną historią? Okazuje się, że jest co najmniej 
kilka powodów, dla których warto poznać, ten leżący na pograniczu 
Turyngii i Saksonii, masyw górski.

Magdesprung w 1820 roku. Widzimy obiekty Huty i obelisk.

Stare Góry Harz przypominają 
nieco nasze Góry Świętokrzyskie. To 
masyw obfitujący w liczne minerały, 
które już przed wiekami były powo­
dem rozwoju górnictwa i hutnictwa. 
Właśnie one stały się powodem 
licznych związków Huty w Ozimku 
z tym regionem. Już u początków 
budowy i rozwoju Królewskiej Huty 
Malpane, w drugiej połowie XVIII 
wieku, państwo pruskie zorganizo­
wało w Hettstedt i Halberstadt punkty 
werbunkowe, mające pozyskiwać 
specjalistów do powstających hut i 
rozwijającej się gospodarki leśnej. 
To mieszkańcy Gór Harzu w dużej 

Rysunek prototypu pojazdu Carla Bischofa, napędzanego silnikiem parowym.

mierze zasiedlili kolonijne osady na 
Śląsku. Warto chociażby przypo­
mnieć kilka postaci z historii naszego 
zakładu, które przybyły właśnie z tej 
krainy: August Holzhausen - XVIII 
wieczny budowniczy maszyn paro­
wych, Carl Schotelius - organizator 
warsztatów maszynowych i budow­
niczy wiszącego mostu, Ludwig 
Jungst i Otto Brathuhn - dyrektorzy 
ozimeckiej huty w drugiej połowie 
XIX wieku.

Jednym z ważnych zakładów, o 
którym warto powiedzieć kilka słów, 
jest huta w osadzie Magdesprung 
koło Harzgerode w południowej 

części Harzu. Górnictwo i hutnictwo 
srebra, ołowiu i żelaza rozwijało 
się w tej okolicy od setek lat, ale 
rozwój nowoczesnego hutnictwa 
żelaza przypada na połowę XVIII 
wieku, a więc na ten sam okres, 
kiedy powstawało hutnictwo wokół 
Ozimka. Zwiedzając licznie zacho­
wane, choć nie zawsze w dobrym 
stanie, zabytki tej huty można od­
nieść czasem wrażenie, że jest się 
w ozimeckiej hucie w połowie XIX 
wieku. Zachowały się liczne okazałe 
budynki: urzędu hutniczego, dyrekcji, 
pozostałości wysokiego pieca, od­
lewni oraz wybudowany na początku 
XIX wieku zakład produkcji maszyn, 
w którym dzisiaj mieści się muzeum. 
Podziwiając eksponaty zauważamy 
liczne wzory odlewów identyczne, 
jak te odlewane w Ozimku.

Warto wspomnieć Carla 
Bischofa, chyba najważniej­
szą postać związaną z hutą w 
Magdesprung, jej wieloletniego 

Odbudowany w roku 2012 obelisk, górujący nad obiektami Huty w Magdesprung.

dyrektora w połowie XIX wieku. 
Swoimi dokonaniami wielce zasłu­
żył się dla rozwoju hutnictwa. To 
jemu zawdzięcza ono konstrukcję 
prototypów pieców pudlingowych, 
prawdziwej rewolucji w odlewnictwie. 
Był także konstruktorem prototypu 
pojazdu kołowego, napędzanego 
silnikiem parowym. Był założycie­
lem i wieloletnim przewodniczącym 
Niemieckiego Związku Inżynierów

(Vereins Deutcher Ingeniere).
Jest jeszcze jedna, bardzo cieka­

wa historia, łącząca huty w Ozimku 
i Magdesprung. Dla upamiętnienia 
wizyty króla Fryderyka Wilhelma III 
i królowej Luizy w Ołdzychowicach 
koło Kłodzka, miejscowy hrabia 
Magnis zlecił wykonanie w Hucie 
Malapane w Ozimku obelisku. Ta 
okazała budowla, mierząca 22,5 
metry wysokości i ważąca 12,5 
tony, stanęła w tej miejscowości 
w 1803 roku. Kiedy dziesięć lat 
później właściciel dóbr w okoli­
cach Herzgerode, książę Alexiusa 
Christiana von Anhalt-Bernburg, 
zapragnął uczcić swego ojca, księ­
cia Albrechta Friedricha, postano­
wił wykonać w miejscowej Hucie 
Magdesprung podobny obelisk. Jako 
wzór posłużył obelisk wykonany w 
Ozimku. Do złudzenia podobna do 
tej w Ołdzychowicach, licząca 17 
metrów wysokości budowla, stanęła 
na głównym placu Magdesprung w 

roku 1812. Obie kolumny podzieliły 
ten sam los. W latach siedemdziesią­
tych XX wieku z różnych powodów 
zostały zniszczone. Szczęśliwie w 
200. rocznicę odsłonięcia, obelisk 
w Magdesprung odbudowano. Dziś 
stanowi prawdziwą ozdobę miejsco­
wości i jest dowodem doskonałych 
umiejętności miejscowych hutników.

Józef Tomasz Juros

Informujemy, że w dniach od 1 grudnia 2014 r. do 31 marca 
2015 r. Muzeum Hutnictwa jest nieczynne. Jego zwiedzanie przez 
grupy zorganizowane możliwe będzie jedynie po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym lub e-mailowym. Szczegóły na stronach 
internetowych Stowarzyszenia: www.sdmp.pl lub www.muzeum- 
-hutnictwa.pl.

http://www.sdmp.pl
http://www.muzeum--hutnictwa.pl
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Czasami niewiele trzeba, by...

Uczynić kogoś szczęśliwszym
Dwaj młodzieńcy ze Schodni

Otworzyli rodzinną szufladę
Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych 

INTEGRACJA od 23 lat prowadzi działania na rzecz swoich podopiecz­
nych. Wiele z naszych dzieci już podrosło, ale nadal przychodzą co 
tydzień do świetlicy aby spotkać się ze swoimi kolegami i przyjaciółmi.

Na wycieczce w Istebnej.

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej od wielu lat realizuje projekty 
skoncentrowane wokół historii polsko-niemieckiego dziedzictwa regionu. 
Wielokulturowa przestrzeń Górnego Śląska stwarza szereg możliwości 
do jego odkrywania. Taka idea przyświecała również konkursowi „Otwórz 
szufladę -1 wojna światowa w rodzinnych pamiątkach i wspomnieniach na 
Górnym Śląsku”.

Mijający rok był bogaty w rozmaite 
atrakcje i działania. W lutym braliśmy 
udział w II Maratonie Zumby, z którego 
dochód organizatorki przeznaczyły na 
działalność naszego Stowarzyszenia. 
W czerwcu znów wyjechaliśmy na 
tygodniowy wypoczynek do Istebnej, 
gdzie jedną z wielu atrakcji był wyjazd 
na basen. Ta dłuższa wycieczka była 
współfinansowana ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego. We wrześniu, 
dzięki gościnności kierownictwa, 
mogliśmy pozwiedzać i pobawić się 
w JuraParku w Krasiejowie. W paź­
dzierniku po raz kolejny odwiedziliśmy 
naszych przyjaciół ze Stowarzyszenia 
Kouzelna Burinka w partnerskim 
mieście Rymarov.

Byliśmy zaskoczeni jak wiele jest 
tam osób niepełnosprawnych i jak 
wszechstronną opieką są otoczone. 
Podobały nam się pracownie w Domu 
Kultury, w których prowadzone są 
zajęcia z plastyki, tkactwa, wikliniar- 
stwa, ceramiki, majsterkowania, a 
nawet elementów stolarstwa. Dzieci, 
ale i opiekunowie mieli dużo frajdy 
z uczestniczenia w tych zajęciach. 
Na kończącej odwiedziny dyskote­
ce wręczyliśmy sobie wzajemnie, 
własnoręcznie wykonane pamiątki, 
a my jeszcze daliśmy gospodarzom 
polskie słodycze. Marzymy o tym, 
abyśmy mogli kiedyś zaprosić cze­
skich przyjaciół do Ozimka.

W okresach przedświątecz­
nych zorganizowaliśmy kiermasze: 
wielkanocny i bożonarodzeniowy. 
Oferowaliśmy na nich samodziel­
nie wykonane stroiki, kartki, ozdoby 
świąteczne oraz wypieki, a nawet 
smalczyk i makaron przygotowane 
przez matki i opiekunki naszych 

podopiecznych. Spotkanie z oka­
zji Dnia Matki zorganizowaliśmy w 
Turawie. Byliśmy też, prawie całą 
grupą, w odwiedzinach u jednego 
z podopiecznych w Szczedrzyku. 
Od kilku już lat na początku grudnia 
jesteśmy zapraszani przez nauczycieli 
i wolontariuszy z Gminnego Zespołu 
Szkół w Ozimku, na imprezę para- 
sportową, na której jest też obecny 
Mikołaj, obdarowujący uczestników 
upominkami. Miło patrzeć na twarze 
naszych podopiecznych uradowane z 
tego, że za udział otrzymali złote me­
dale. Na 19 grudnia zaplanowaliśmy 
uroczystą wieczerzę wigilijną, którą 
przygotują nasi członkowie.

Składamy podziękowania wszyst­
kim, którzy w jakiejkolwiek formie 
wsparli naszą działalność, a także 
anonimowym dobrodziejom i darczyń­
com, którzy przekazali nam odpis 1% 
swojego podatku. Zapewniamy, że 
te pieniądze będą spożytkowane w 
dobrym celu.

Zainteresowanym przypominamy, 
że spotkania Integracji odbywają się 
we wtorki w godz. 16.30 do 19.30 
w świetlicy (w budynku byłego 
żłobka) przy ul. O. Dłuskiego 15. 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!! W 
razie pytań prosimy o kontakt telefo­
niczny pod nr 77 4651 044.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia życzymy wszyst­
kim naszym przyjaciołom i sympa­
tykom spokojnych i pełnych miłości 
chwil w gronie najbliższych oraz wiele 
dobra na cały nadchodzący rok 2015.

Nasz KRS 000 0085 141

Teresa Juros

Konkurs został ogłoszony w setną 
rocznicę wybuchu I wojny światowej, a 
jego celem było poszukiwanie wszelkich 
wspomnień, zdjęć i pamiątek, które 
mogłyby udokumentować zawiłe, ale 
nierzadko fascynujące i zdumiewające 
losy naszych przodków uwikłanych w 

europejską historię, rozgrywającą się za 
ich życia. Przystąpiło do niego dwóch 
braci ze Schodni; Jakub Gryska oraz 
Kamil Lisowicz. Obaj otrzymali pierw­
sze miejsca za reportaże.

W kategorii wiekowej 13-15 lat Jakub 
Gryska opisuje losy swoich przodków 
rodzinnych Warzechów, dokumentując 
je materiałami w postaci zdjęć i kart 
pocztowych. Dwóch synów z tej rodziny 
zostało powołanych do wojska. Drugi z 
braci, Kamil Lisowicz, startujący w kate­
gorii wiekowej powyżej 20 lat, nawiązał 
do historii życia dwóch braci - Tomasza 
i Leopolda Warzechów. Tomasz był 

czwartym z kolei dzieckiem Agnieszki i 
Stefana Warzechów, miał jeszcze sied­
mioro rodzeństwa. Uczęszczał do szkoły 
w Schodni i był bardzo zdolnym uczniem. 
Wybrał zakon ojców Werbistów w Steyl 
(Holandia), gdzie wcześniej kształcił 
się również ks. Piotr Gołąb. 3 listopada

1915 r. otrzymał wezwanie do wojska, 
gdzie został przydzielony do jednostki 
„Feldluftschiffer”, czyli balonów obser­
wacyjnych. Natomiast Leopold, urodzony 
w Schodni 15.11.1892 r„ w 1914 r. został 
powołany do marynarki i służył na statku 
M.S. Seydliz. Z I wojny światowej wrócił 
cały i zdrowy, w wojsku służył również 
w czasie II wojny światowej, z której też 
szczęśliwie powrócił do domu, azmarłw 
1969 r. w Velbert w Niemczech.

Jan Niesłony
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Sukcesy spektaklu „KRÓL KRUKÓW” realizowanego przez Stowarzyszenie lOOsztuk z Antoniowa

Deszcz nagród
Wielkim sukcesem scenicznym na ogólnopolskich prze­

glądach w Nysie i Strzelcach Opolskich zakończyła się 
realizacja projektu „Spotkania z baśniami” Stowarzyszenia 
Kulturalno-Edukacyjnego lOOsztuk. W ramach projektu prze­
prowadzono szereg działań wprowadzających w baśniową 
tematykę. O symbolice i znaczeniu baśni w rozwoju i życiu 
młodego człowieka opowiadała w swym wykładzie pani Beata 
Misiura - pedagog i bibliotekarz. Dwukrotnie przeprowadzone 
baśniowe warsztaty teatralne, zrealizowane przez Martynę 
Konowalik i Justynę Wajs-Fijałkowską, przyciągnęły zainte­
resowaną młodzież. Podczas warsztatu rozwoju osobowo­
ści, przeprowadzonego przez Annę Bereźnicką, uczestnicy 
analizowali swą ulubioną baśń z dzieciństwa w kontekście 
mitu życiowego.

Restauracja

NO W
46-040 OZIMEK UL.WYZWOŁENIA 12 A TEL.+48 77 40 26 710

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
OD 11.00 DO 22.00

WESELA BANKIETY KOMUNIE CATERING NOCLEGI

www.restauracjanowa.com.pl

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego Nowego Roku 2015.

Głównym działaniem pro­
jektu było przygotowanie 
spektaklu „Król Kruków”. 
Realizacja przedstawienia 
otrzymała I Nagrodę pod­
czas 44 Ogólnopolskich 
Strzeleckich Spotkań 
Amatorskich Teatrów Lalek. 
Spektakl doceniono również 
na XXXII Ogólnopolskim 
Przeglądzie Teatralnym 
„PROSCENIUM” w Nysie, 
przyznając mu II miejsce.

Przedstawienie tak za­
chwyciło jurorów w Strzelcach 
Opolskich, że przyznali rów­
nież dwa wyróżnienia: za re­
żyserię dla Justyny Wajs- 
Fijałkowskiej oraz aktorskie 
dla Olgi Nawarowskiej, za 
rolę dziewczynki.

„Król Kruków” to opowieść o 
władcy zamienionym w kruka (w 
tytułową rolę wcielił się Szymon 
Początek) przez straszliwego 
Niegodziwca (Kinga Matracka). 
Aby odzyskać ludzką postać król 
musi poślubić jedną z trzech 
córek Zielonego Człowieka 
(Igor Suchecki). Starsze córki 
(Martyna Skuła, Maja Łomzik) 
odmawiają ręki „wielkiemu jak 
byk i czarnemu jak wnętrze ko­
mina” krukowi. Ten w odwecie 
odbiera jedyne oko Zielonego 
Człowieka. Najmłodsza Córka 
(Maria Brejwo), mimo młodego 
wieku, postanawia zostać żoną 
Króla Kruków. Dzięki temu jej 
ojciec odzyskuje wzrok, a ona 
staje się Królową dalekiej kra­
iny, do której niosą ją stada 
kruków (Julia Bejm, Magdalena 
Mateja)- od tej pory jej pod­
danych. Kolejnych siedem lat 
dziewczyna spędza w pustym 
zamczysku, w którym jej mąż 
pojawia się jedynie o północy.

Królowa poddana jest próbie 
czasu i cierpliwości: nie może 
zobaczyć prawdziwego, ludzkie­
go wizerunku swojego małżonka 
poty, póki nie uzyska pełnolet- 
niości. Niestety, „co ma być, to 
będzie i to, co ma się wydarzyć, 
nigdy człowieka nie ominie”- 
przepowiedziała Praczka (Julia 
Tybulczyk). Dziewczyna nie zda- 
je egzaminu. Jeszcze bardziej 
pogrąża swój lud i Króla Kruków. 
Aby odkupić swoje winy wyru­
sza w długą i trudną podróż. 
Dramatyczne losy Królowej i 
Króla uwięzionego na samotnej 
wyspie przeplata historia życia 
Brunona Bettelheima (Robert 
Konowalik) - wiedeńskiego pe­
dagoga, filozofa i historyka sztu­
ki. Przed wojną Bettelheim i jego 
żona, Giną (Anna Bereźnicką) 
opiekowali się cierpiącą na 
autyzm dziewczynką- Patsy 
(Olga Nawarowska). Stworzyli 
specyficzne warunki niezbędne 
dla jej rozwoju i prawidłowego 
funkcjonowania. Niestety, ze 
względu na żydowskie pocho­
dzenie, Bettelheim stał się więź­
niem obozów koncentracyjnych 
w Dachau i Buchenwaldzie. 
Cudownie ocalony- dzięki wpły­
wowej Amerykance Agnes Piel 
(Elżbieta Cieśla)- emigruje do 
Stanów Zjednoczonych. Tam 
powtórnie żeni się i zakłada 
rodzinę z bliską mu jeszcze z 
czasów wiedeńskich, Gertrudą 
Weinfeld (Martyna Konowalik). 
Przez kolejnych 30 lat z pasją i 
zaangażowaniem pracuje jako 
dyrektor szkoły dla dzieci „trud­
nych” i zaburzonych. Dzieci, 
którym nikt nie dawał szansy na 
wyleczenie, w tym dzieci z auty­
zmem i schizofrenią. Światową 
sławę Brunno Bettelheim zyskał

http://www.restauracjanowa.com.pl
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Uroczyste spotkanie krwiodawców

Na same „szóstki”
przede wszystkim jako autor 
książki pt. "Cudowne i pożytecz­
ne. 0 znaczeniach i wartościach 
baśni”.

Na sukces spektaklu złożyło 
się kilka czynników: sceno­
grafia wykonana przez człon­
ków grupy Uwaga! z Pracowni 
Artystycznej Sztukmistrz w 
Ozimku, urzekająca muzyka, 
a szczególnie montaż planów 
scenicznych-świata baśniowe­
go i prawdziwej historii życia 
człowieka. Uwagę przewodni­
czącego jury, Pana Krystiana 
Kobyłki- Dyrektora Opolskiego 
Teatru Lalki i Aktor- przykuły 
maski nowocześnie zaprojekto­
wane przez Magdalenę Stępień.

Z uwagi na wyjątkową war­
tość edukacyjną, przedstawie­
nie może być świetnym uzu­
pełnieniem edukacji młodzie­
ży szkolnej. Możemy również 
obiecać, że wszyscy, którzy 
poszukują w teatrze głębo­
kich wzruszeń i refleksji nad 
ludzkim losem, na pewno się 
nie zawiodą. Anna Bereżnicka 
- prezes Stowarzyszenia ma 
nadzieję, że mieszkańcy gminy 
Ozimek będą mogli zobaczyć 
spektakl w pierwszym kwartale 
roku 2015 na deskach odno­
wionej sceny Domu Kultury 
w Ozimku.

Wszystkim zaangażowanym 
w przeprowadzenie projektu pt. 
„Spotkania z baśniami” ser­
decznie dziękujemy i liczymy 
na dalszą współpracę!

Stowarzyszenie 
Kulturalno-Edukacyjne 

100Szuk

Krwiodawcy z Klubu Honorowych Dawców Krwi przy Hucie Małapanew w Ozimku spisali 
się w tym roku na same „szóstki” - zorganizowali w Ozimku sześć akcji krwiodawstwa, których 
efektem było 66,6 litrów krwi oddanej dla ratowania ludzkiego zdrowia i życia.

Wyróżnieni odznakami „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi".

Z okazji obchodzonych pod 
koniec listopada Dni Honorowego 
Krwiodawstwa w Polsce oraz 
zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku, człon­
kowie klubu spotkali się 5 grud­
nia w kręgielni „Sport-Centrum” 
przy ul. Słowackiego na dorocznej 
uroczystości, która w tym roku 
złożona była z dwóch części. 
Najpierw odbyły się towarzyskie 
zawody w kręgle, a później, przy 
wspólnym poczęstunku, podzię­
kowania za humanitarną dzia­
łalność oraz życzenia zdrowia 
złożyli ozimskim krwiodawcom: 
prezes Zarządu Rejonowego 
PCK w Opolu Janusz Mogilnicki, 
przewodniczący Rejonowej Rady 
Krwiodawstwa Mirosław Szmyt 
oraz prezes Klubu HDK w Ozimku 
Czesław Adamczyk.

W tym roku przypada jubileusz 
95-lecia działalności Polskiego 
Czerwonego Krzyża, którego ze­
branie założycielskie zwołano 
tuż po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości -18 stycznia 1919 
r. Organizacja czerwonokrzyska 
działała również w okupowanej 
Polsce, a po II wojnie światowej 
tworzyła swoje placówki na wy­
zwolonych terenach. Za pośred­
nictwem PCK dziesiątki tysięcy 
rodzin odnajdywało swoich bli­
skich, otrzymywało dokumenty, 
korzystało z rozdawanej odzieży, 
posiłków, paczek żywnościowych.

PCK prowadził szpitale, punkty 
sanitarne, leczył chorych, wyko­
nywał dezynfekcje. Zorganizował 
pogotowie ratunkowe, uruchomił 
wiele stacji krwiodawstwa. Po 
przejęciu przez państwo stacji 
i punktów krwiodawstwa PCK, 
nieprzerwanie od 1958 roku pro­
wadzi planową i systematyczną 
działalność w promowaniu hono­
rowego krwiodawstwa. PCK szkoli 
również młodzież i dorosłych w 
udzielaniu pierwszej pomocy. W 
stowarzyszeniu działają grupy 
ratownictwa, które m. in. wspie­
rają państwowe służby ratowni­
cze podczas klęsk żywiołowych J. Dziuban

Zwycięzcy turnieju w kręgle.

i katastrof. PCK uczestniczy 
także w akcjach humanitar­
nych Międzynarodowego Ruchu 
Czerwonego Krzyża. Wysyła 
transporty z darami dla ludności 
w krajach dotkniętych klęskami 
bądź konfliktami zbrojnymi.

Doroczne spotkania krwio­
dawców są również okazją do 
wręczenia odznak „Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi”. W tym 
roku odznakę III stopnia (za od­
danie 61 krwi) otrzymał Klaudiusz 
Krzewica, II stopnia (za oddanie 
121) Kewin Adamczyk, a I stopnia 
(za oddanie 181) i Adam Kolman 
i Ryszard Kożlik. Puchary wrę­
czono również zwycięzcom 
turnieju w kręgle: Dariuszowi 
Tybulczykowi - 317, Kewinowi 
Adamczykowi - 272 i Markowi 
Bednarskiemu - 258 pkt.

Na 2015 rok również zapla­
nowano organizację sześciu 
akcji krwiodawstwa, które od­
będą się w dniach: 4 lutego, 1 
kwietnia, 3 czerwca, 5 sierpnia, 
7 października i 2 grudnia w 
godzinach 9.00-12.00 w auto­
busie Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Opolu, przyjeżdżającym w te 
dni pod Dom Kultury w Ozimku. 
Wszystkich krwiodawców oraz 
mieszkańców pragnących powięk­
szyć grono honorowych dawców 
krwi zapraszamy do udziału.
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Podsumowanie jesiennej rundy

KS Małapanew Ozimek
Bardzo trudną rundę jesienną mają za sobą piłkarze III ligowej 

Małejpanwi Ozimek. Nasz zespół, po 21 kolejkach zamyka ligową 
stawkę.

Piłkarze KS Małapanew w akcji.

Tegoroczne rozgrywki piłkar­
skie przypominały maraton. Sezon 
rozpoczął się w lipcu a zawodnicy, 
włączając rozgrywki pucharowe, ro­
zegrali 24 serie spotkań. Pierwszym 
poważnym starciem Małejpanwi 
był mecz szczebla centralnego 
Pucharu Polski z Błękitnymi Stargard 
Szczeciński, z którymi przegrali­
śmy 6-1 (jedyną bramkę zdobył Ł. 
Romanowski). Starcie z II ligowcem 
ukazało przepaść, jaką dzieli nasz 
klub od zespołów zawodowych, z 
którymi rywalizowaliśmy w III lidze.

Na początek rozgrywek nasi 
piłkarze ulegli w Bielsku-Białej tam­
tejszemu Rekordowi 0-2. W inau­
guracyjnym meczu, rozgrywanym 
w Krasiejowie (tam nasz zespół 
rywalizował w roli gospodarza, po­
nieważ obiekt w Ozimku był w re­
moncie), przeciwnikiem Małejpanwi 
były rezerwy ekstraklasowego 
Piasta Gliwice. Goście przyjecha­
li ze wzmocnionym składem (na 
boisku grał min. były reprezentant 
Polski - Dawid Jańczyk, a z trybun 
mecz obserwował dyrektor sportowy 
Zdzisław Kręcina). Gospodarze 
sprawili nie lada sensację, poko­
nując przeciwnika 2-1. Niestety, w 
następnych kolejkach Małapanew, 
pomimo bardzo ambitnej postawy 
piłkarzy, głównie przegrywała swoje 
mecze. Wpływ na to miała ogromna 
różnica poziomu gry pomiędzy klu­
bami z Opolszczyzny, a z Górnego 
Śląska. Ponadto Ozimianie przez 
całą rundę musieli się zmagać z 
plagą kontuzji, która utrudniała grę 
w optymalnym składzie.

Po odpadnięciu z rozgrywek 

wojewódzkiego Pucharu Polski z 
A-klasową Jednością Rozmierka 
(Małapanew uległa 3-5), do dymisji 
podał się trener Łukasz Wicher. 
Zarząd przyjął rezygnację szkole­
niowca i w jego miejsce zatrudnił 
Dariusza Kaniukę, który w prze­
szłości prowadził m.in. Odrę Opole 
oraz Piasta Strzelce Opolskie. Długo 
przez kibiców zapamiętane zostaną 
mecze z renomowanymi przeciw­
nikami - Małapanew toczyła boje 
m.in. z Odrą Opole, Polonią Bytom 
czy z GKS-em Jastrzębie. Pomimo 
porażek nasi piłkarze pozostawi­
li tam dobre wrażenie. Czarnym 
dniem w historii klubu był niewątpli­
wie rewanżowy mecz z Rekordem 
Bielsko-Biała (2-2). W tym spotkaniu 
dwóch zawodników Ozimka doznało 
poważnych kontuzji w wyniku których 
Bogusław Borowiec musiał przejść 
trepanację czaszki, zaś Andrzej 
Krzymińśki operacje usunięcia 
nerki. Tak nieszczęśliwego meczu 
nie pamiętają najstarsi kibice. W 
związku z zaistniałą sytuacją, w 
styczniu zorganizowany będzie tur­
niej charytatywny na rzecz naszych 
poszkodowanych piłkarzy.

W rundzie jesiennej Małapanew 
zanotowała 2 zwycięstwa (z Piastem 
II Gliwice i Polonią Łaziska Górna 
po 2-1), 4 remisy (0-0 z LKS-em 
Czaniec, 1-1 ze Skalnikiem Gracze, 
2-2 z Górnikiem II Zabrze, oraz 2-2 w 
rewanżu z Rekordem Bielsko-Biała). 
Nasi zawodnicy zdobyli 13 bramek, 
a stracili 47.

Skład III ligowca: bramkarze: 
Marcin Feć, Miłosz Ciekalski, 
Arkadiusz Lech (odszedł w trakcie 

rozgrywek), obrońcy: Denis Kotula, 
Andrzej Krzymińśki, Grzegorz 
Zmuda, Szymon Płoch, Mateusz 
Baingo, Dawid Cembolista, 
Patrie Riemann, Tomasz Kwasik 
(w czasie rozgrywek powrócił do 
Stali Zawadzkie), pomocnicy: Dawid 
Czapliński, Kamil Molendowski, 
Mateusz Marzec, Szymon 
Reimann, Konrad Górniaszek, 
Jakub Włoch, Tomasz Wróblewski, 
Krzysztof Meryk. Tomasz Robak, 
napastnicy: Jarosław Lichosik, 
Przemysław Karabin, Bogusław 
Borowiec, Łukasz Romanowski 
(odszedł w trakcie sezonu). Trener: 
Dariusz Kaniuka, Asystent: Karol 
Mroszczyk, Kierownik: Leon 
Brylczak i Marek Słowik.

Po zakończonym sezonie zwo­
łano Walne Zebranie Delegatów, 
na którym odbyły się wybory no­
wego Zarządu Klubu. Tradycją jest 
nadawanie osobom zasłużonym dla 
rozwoju sportu tytułu Honorowego 
Prezesa KS Małapanew. W tym 
roku uchwałą Zgromadzenia na­
grodzony tym prestiżowym tytu­
łem został Burmistrz Ozimka Jan 
Labus. Zarząd podziękował rów­
nież za owocną pracę Łukaszowi 
Wicherowi, który przez ostatnie 4 
lata pełnił funkcję trenera seniorów, 
a w latach 2010-2013 był Prezesem 

Podsumowanie jesiennej rundy 
w niższych klasach rozgrywkowych

I

i KS KRASIEJÓW
I

; Drużyna z Krasiejowa kolejny sezon występuje w klasie okręgowej. 
] Na półmetku rozgrywek zajmuje 3. miejsce ze stratą 3 punktów do lidera 
j rozgrywek. W 15 rozegranych meczach zdobyła 34 punkty, odnosząc 
i 11 zwycięstw, 1 remis i 3 porażki (bilans bramkowy 49:20). Najlepszym 

strzelcem drużyny jest Mateusz Pinkawa, zdobywca 16 bramek. Na 
wiosnę doświadczona drużyna z Krasiejowa powinna włączyć się do 
walki o awans do IV Ligi Opolskiej.

I

i KS SZCZEDRZYK
I

; Zawodnicy ze Szczedrzyka, występujący w piłkarskiej klasie B, po 
; rundzie jesiennej zajmują 4. miejsce w tabeli. W 13 meczach odnieśli 
] 9 zwycięstw, 2 remisy oraz 2 porażki, co daje im 29 punktów (bilans
I bramek 39:17). Młoda drużyna ze Szczedrzyka prowadzona jest przez 

trenera Krzysztofa Chełpę. Najlepszym strzelcem zespołu jest Michał 
Wiciak, zdobywca 10 bramek. Na wyróżnienie zasługuje również gra 
Dawida Jońca oraz Pawła Dudy.

I

' LZS GRODZIEC
I

; Występujący również w klasie B podopieczni trenera Michała 
; Grabowskiego po rundzie jesiennej zajmują 6. miejsce w tabeli z 
] dorobkiem 21 punktów. Piłkarze z Grodżca odnieśli 7 zwycięstw, a 6 
I razy schodzili z boiska pokonani (bilans bramek 29:27). Najlepszym 
I strzelcem drużyny jest Mateusz Soszka, który trafiał do bramki rywali 

8 razy.

(d)

Zarządu KS Małapanew.
W sprawozdaniu z minionej ka­

dencji, ustępujący Zarząd podkreślał 
ogromny rozwój piłki nożnej jaki 
dokonał się w minionych latach, 
czego dowodem był awans seniorów 
do III ligi. Zwiększono także ilość 
drużyn młodzieżowych - aktualnie 
w klubie funkcjonuje 11 grup szko­
leniowych, w których trenuje około 
160 zawodników. W głosowaniu 
tajnym wyłoniono Zarząd w nastę­
pującym składzie: Prezes Zarządu: 
Arkadiusz Banik, Wiceprezesi: 
Agnieszka Jarosińska oraz 
Bolesław Bereżnicki, Sekretarz: 
Kewin Adamczyk, Członek: 
Tomasz Łapot. Powołano tak­
że komisje rewizyjną w skła­
dzie: Tomasz Strzałkowski, 
Mirosław Magnuszewski i Marek 
Tomaszewski. Nowo wybrane­
mu Zarządowi życzymy dalszych 
sukcesów.

Pragniemy także podzięko­
wać byłemu Burmistrzowi Ozimka 
Markowi Korniakowi za wspiera­
nie rozwoju naszego klubu oraz za 
remont trybuny głównej stadionu 
miejskiego.

Sekretarz KS Małapanew 
Kewin Adamczyk
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Sukcesy orlików Małejpanwi

Bawi nas piłka
Bardzo dobrze zaprezentowały się drużyny orlików starszych 

i młodszych Małejpanwi Ozimek, które rywalizują w cyklu tur­
niejów „Bawi nas piłka”.

Zespół orlików starszych.

Szkolna kronika sportowa
13 listopada w hali sportowej GZS odbyły się gminne zawody 

szkół gimnazjalnych w halową piłkę nożną.

Ostatnia edycja tych zawodów 
odbyła się na hali sportowej w 
Niemodlinie. Nasi młodzi adepci 
piłki nożnej pokazali się na nim 
z bardzo dobrej strony, zespół 
orlików starszych zwyciężył w 
turnieju, zaś orlicy młodsi zajęli 
czwarte miejsce. Poniżej wyniki 
oraz składy zespołów:

Orlicy starsi (rocznik 2004): 
Małapanew - KS Krasiejów 
5-0, Małapanew - Skalnik 
Gracze 2-0, finał: Małapanew 
- Sokół Niemodlin 3-1. Kadra: 
Przemysław Kuziemski, Karol 
Sokalski, Wojciech Żaczek, 
Maciej Wieczorek, Piotr 
Pietras, Kamil Bajor, Paweł

Kewin Adamczyk

Zespół orlików młodszych.

Glensk, Dominik Marzec, 
Dawid Ogorzałek. Trener: Leon 
Brylczak, Kierownik: Ryszard 
Wieczorek.

Orlicy młodsi (rocznik 2005): 
Małapanew - Sokół Niemodlin 
1 -1, Małapanew - Silesius Kotórz 
Mały 2-1, o 3 miejsce: Małapanew 
- KS Krasiejów 0-0 (po rzutach 
karnych: 1-2). Kadra: Tomasz 
Guzicki, Tymek Stasiukiewicz, 
Teodor Jarosiński, Mateusz 
Bojer, Kamil Jarocki, Jakub 
Olbrot, Szymon Klemens i 
Adrian Hallek. Trener: Damian 
Serwuszok.

Dziewczęta z Gimnazjum nr 
1 pokonały 12:4 swoje koleżanki z 
Gimnazjum Zespołu Szkół, a chłop­
cy wygrali 6:0 i obie drużyny awan­
sowały do dalszych gier. Półfinał 
powiatowy chłopców odbył się 19 
listopada w Tarnowie Opolskim, 
gdzie drużyna Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku zajęła pierwsze miejsce i 
razem z PG Biadacz awansowała 
do finału powiatowego. Dziewczęta 
grały w Tarnowie Opolskim 20 
listopada, zajmując również pierw­
sze miejsce i awansując do finału 
powiatowego razem z drużyną ZS 
Dębska Kuźnia. Finał powiatowy 
chłopców odbył się 27 listopada 
w Tułowicach. Tutaj dwa pierwsze 
miejsca, premiowane awansem do 
półfinału wojewódzkiego, wywal­
czyły drużyny PG Niemodlin i PG 
Tułowice, a gimnazjaliści z Ozimka 
zajęli trzecie miejsce. Wszystkie 
drużyny zdobyły po 6 punktów, a 
o zajętych miejscach decydowała 
różnica bramek. W finale powia­
towym dziewcząt, rozegranym 29 
listopada w Popielowie, drużyna 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku zajęła 
czwarte miejsce.

7 listopada w Tarnowie 
Opolskim odbyły się półfinały 
powiatowe szkół podstawowych 
w „dwa ognie”. Wśród dziewcząt 
zwyciężyła SP Łubniany przed SP 
Szczedrzyk i SP Dębska Kuźnia, a 
wśród chłopców SP nr 3 Ozimek 
przed SP Dębska Kuźnia, SP 
Jełowa i SP Tarnów Opolski. Do 
finałów powiatowych awansowa­
ły po 2 drużyny. W rozegranym 
w Tułowicach finale powiatowym 
dziewcząt, drużyna SP Szczedrzyk 
zajęła trzecie miejsce, a w roze­
granym w Dąbrowie Niemodlińskiej 
finale powiatowym chłopców 
na trzecim miejscu uplasowa­
ła się drużyna SP nr 3 Ozimek.

17 listopada w Tarnowie 
Opolskim został rozegrany pół­
finał powiatowy w halową piłkę 
nożną szkół podstawowych. 
Zwycięstwo i awans wywalczyła 
SP Łubniany, a reprezentująca 
naszą gminę drużyna SP Dylaki 
zajęła piąte miejsce.

27 listopada w Tarnowie 
Opolskim odbył się półfinał po­
wiatowy w halową piłkę nożną 
chłopców szkół podstawowych. 
Pierwsze miejsce zajęła druży­
na SP nr 3 Ozimek, a drugie SP 
Tarnów Opolski i obie awansowały 

do finału powiatowego, który od­
był się 2 grudnia w Tułowicach. 
Tam zwycięstwo i awans wywal­
czyła również drużyna SP nr 3 
Ozimek przed SP Tarnów Op., 
ZS Tułowice i ZS Dobrzeń Wielki. 
Półfinał wojewódzki, rozegrany 
w Ozimku 5 grudnia, zakończył 
się zwycięstwem drużyny SP nr 
3, która wygrała 7:2 z SP nr 28 
Opole, 2/1 z SP nr 5 Krapkowice 
i przegrała 1:2 z SP Otmuchów. 
Nasi młodzi piłkarze awansowali 
do finału wojewódzkiego, który 
zostanie rozegrany 16 grudnia w 
Skarbimierzu.

2 grudnia w Dobrzeniu 
Wielkim odbył się finał powia­
towy szkół ponadgimnazjalnych 
w piłkę koszykową chłopców i 
dziewcząt. Rywalizację dziewcząt 
wygrał Zespół Szkół Prószków 
(Pomologia) przed ZS Dobrzeń 
Wielki, a wśród chłopców zwycię­
żył Zespół Szkół w Ozimku przed 
ZS Dobrzeń Wielki. Do półfinału 
wojewódzkiego awansowały zwy­
cięskie drużyny.

4 grudnia w GZS w Ozimku 
rozegrano gminne zawody w 
drużynowym tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców szkół gim­
nazjalnych. Startowało 14 drużyn 
reprezentujących oba ozimskie 
gimnazja. Wygrały drużyny GZS 
- Gimnazjum nr 1 w Ozimku i one 
awansowały do udziału w dalszych 
rozgrywkach.

6 grudnia w sali gimnastycz­
nej ZS Ozimek na warsztatach 
szkolnych odbyły się zawody 
gminne w unihokeja chłopców i 
dziewcząt. Wśród dziewcząt zwy­
cięstwo i awans do finału powia­
towego wywalczyła SP Antoniów, 
a drugie miejsce zajęła SP nr 2 
Ozimek. Wśród chłopców wygrała 
i awansowała do finału powiato­
wego SP Dylaki, drugie miejsce 
zajęła SP Antoniów, a trzecie SP 
nr 2 Ozimek.

Gminny koordynator 
Szkolnego Związku Sportowego 
Jan Kamiński dziękuje władzom 
Gminy Ozimek za owocną współ­
pracę w mijającym 2014 roku. 
Wszystkim uczniom i nauczy­
cielom wychowania fizycznego 
życzy wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wielu sukcesów 
sportowych w Nowym 2015 
Roku.

(d)
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Szanowni Mieszkańcy
Od półtora roku wdrażamy na terenie naszej gminy zmiany 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które 
nałożyły na samorządy obowiązek przejęcia gospodarowania 
odpadami komunalnymi na swoim terenie.

Głównym założeniem nowego 
systemu jest właściwa segregacja 
odpadów. To na nas mieszkań­
cach spoczywa obowiązek wy­
pełnienia nałożonych zobowiązań 
w zakresie gospodarki odpada­
mi, które sami wytwarzamy, a 
z tym w naszej gminie jest żle. 
Prawidłowa segregacja odpadów 
umożliwi nam osiągnięcie nakła­
danych przepisami prawa pozio­
mów segregacji z jednej strony i 
jednocześnie zmniejszy koszty 
funkcjonowania całego systemu 
gospodarowania odpadami komu­
nalnymi, gdyż zmniejszy się ilość 
odpadów zmieszanych, których 
koszt odbioru i zagospodarowa­
nia jest znacząco większy niż 
odpadów segregowanych.

Aktualnie wpływy z opłat nie 
pokrywają wydatków, które są 
uzupełniane z ogólnego budżetu 
gminy. Utrzymywanie przez dłuż­
szy okres czasu takiej sytuacji jest 
nie do zaakceptowania, więc albo 
trzeba będzie zwiększyć stawkę 
opłaty śmieciowej, albo radykalnie 
poprawić segregację. Zdarza się, 
że mimo deklarowanej segre­
gacji nie jest ona wykonywana. 
Takie fakty są dokumentowane 
zdjęciami, a następnym krokiem, 
w przypadku uporczywego nie­
przestrzegania zasad segregacji, 
będzie naliczenie wyższej opła­
ty, jak za odpady zmieszane. 
Obecnie segregowanych jest od 
10 do 12% wytworzonych przez 
nas odpadów a dopiero przy osią­
gnięciu segregacji powyżej 34% 
system zaczyna się finansować 
sam zgodnie z założeniami usta­
wy. Czyli powinniśmy podwoić 
segregację.

Szanowni mieszkańcy bez 
dobrej woli z Waszej strony po­
prawienie segregacji jest nie do 
osiągnięcia, wydaje się, że jesz­
cze nie mamy świadomości że 
za nie przestrzeganie zasad se­
gregacji płacimy więcej. Również 
wystawianie „gabarytów” przed 
śmietnikami, a nie odwożenie ich 
do PSZOKu w Antoniowie więcej 
kosztuje.

Wszelkie działania Burmistrza

Ozimka idą w kierunku utrzy­
mania obowiązującej stawki w 
związku z tym musimy jak naj­
szybciej poprawić segregację, 
stąd dla przypomnienia poniżej 
zasady właściwego postępowa­
nia z odpadami komunalnymi w 
naszej Gminie.

W zależności od rodzaju od­
padu stosowane są pojemniki/ 
worki o odpowiedniej kolorystyce.

Pojemniki / worki w kolorze 
żółtym.

Wrzucamy: papier, gazety 
czarno-białe i kolorowe, zeszy­
ty, torebki papierowe tekturę, 
opakowania z papieru i tektury 
(rozdarte kartony, pudełka tektu­
rowe i tektura falista), tworzywa 
sztuczne, opakowania z tworzyw 
sztucznych: butelki po napojach- 
-PET, butelki po chemii gospo­
darczej (np. po kosmetykach i 
środkach czystości ), opakowa­
nia po żywności (po kefirach i 
jogurtach), folie i torebki z two­
rzyw sztucznych, opakowania 
wielomateriałowe ( kartoniki po 
sokach i napojach, kartoniki po 
produktach mlecznych), metale - 
drobny złom ( puszki aluminiowe 
i stalowe, złom żelazny, złom z 
metali kolorowych, pudełka, folie 
aluminiowe itp.).

Nie wrzucamy: opakowań 
po medykamentach, tworzyw 
piankowych, styropianu, części 
plastikowych nie będących opako­
waniami (rury PCV, węże ogrodo­
we, fragmenty mebli ogrodowych, 
zabawki z tworzyw sztucznych, 
części plastikowych ze sprzętu 
AGD i RTV itp.), folii budowlanych, 
zabrudzonych naczyń jednora­
zowych, pieluch jednorazowych, 
opakowań oraz butelek po ole­
jach i smarach, puszek oraz po­
jemników po farbach i lakierach, 
opakowań po środkach chwasto 
i owadobójczych.

Wrzucane do takiego pojem­
nika opakowania powinny być 
oczywiście pozbawione zawar­
tości i zgniecione!

Pojemniki / worki w kolorze 
niebieskim.

Wrzucamy: papier, gazety 

czarno-białe i kolorowe, zeszyty, 
torebki papierowe tekturę, opa­
kowania z papieru i tektury (roz­
darte kartony, pudełka tekturowe 
i tektura falista).

Pojemniki I worki w kolorze 
zielonym.

Wrzucamy szkło oraz opa­
kowania ze szkła - bez nakrętek 
i zatyczek: butelki szklane oraz 
słoiki po napojach i żywności, 
butelki po napojach alkoholowych, 
szkło po dodatkach używanych 
w kuchni (majonez, musztarda), 
szklane opakowania po kosmety­
kach, inne opakowania szklane.

Nie wrzucamy: szkła pła­
skiego (szyby okienne i samo­
chodowe), szkła zbrojonego, 
luster - mają inną temperaturę 
topnienia od szkła opakowa­
niowego i nie stopią się razem 
z butelkami i słoikami, szklanek, 
kieliszków, szkła kryształowego, 
naczyń żaroodpornych, ceramiki 
(fajans, porcelana, naczynia typu 
arco, doniczki, talerze), żarówek, 
świetlówek, kineskopów, szkla­
nych opakowań farmaceutycz­
nych i chemicznych z jakąkolwiek 
pozostałością zawartości.

Wrzucamy opakowania bez 
resztek zawartości i niestłuczone!

Pojemniki w kolorze 
brązowym:

Wrzucamy: odpady ulega­
jące biodegradacji, w tym od­
pady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji i odpady zielone: 
roślinne resztki żywności, rośliny 
doniczkowe i cięte kwiaty, obierki 
z owoców i warzyw, skorupki jaj, 
fusy po kawie i herbacie, skoszo­
ną trawę, liście, rozdrobnione 
gałęzie drzew i krzewów, korę 
i trociny.

Nie wrzucamy: odpadów su­
rowcowych (tworzyw sztucznych, 
szkła, metalu), resztek jedzenia 
pochodzenia nieroślinnego m. in. 
resztek mięsa i kości, odpadów 
niebezpiecznych ( oleje, farby, 
baterie, różnorodne chemikalia), 
popiołu, odchodów zwierzęcych, 
chemicznie skażonej ziemi, środ­
ków ochrony roślin.

Odpady wrzucamy luzem - 
nie w dodatkowych woreczkach 
foliowych!

Pojemniki w kolorze 
czarnym:

Wrzucamy: wszystkie 

pozostałości po segregacji od­
padów komunalnych i odpady 
komunalne zmieszane czyli od­
pady, których nie można wrzucić 
do pozostałych pojemników, w 
tym zimny popiół z pieca.

Nie wrzucamy: odpadów nada­
jących się do odzysku lub recyklin­
gu, podlegających biodegradacji 
oraz odpadów niebezpiecznych.

W dniu 1 sierpnia 2014 r. w 
Antoniowie przy ul. Ozimskiej 
rozpoczął działalność Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych - PSZOK. Jego 
uruchomienie jest spełnieniem 
wymogów ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 
Dzięki temu możliwa jest selek­
tywna zbiórka odpadów komu­
nalnych, w tym zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego 
pochodzącego z gospodarstw 
domowych z terenu naszej gminy. 
PSZOK prowadzony jest przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. 
z o. o. w Antoniowie. Punkt ten 
jest przeznaczony do przyjmo­
wania odpadów komunalnych 
wyłącznie od mieszkańców 
Gminy Ozimek, odpady pocho­
dzące z działalności gospodarczej 
i instytucji nie będą przyjmowane. 
Transport odpadów do PSZOK 
właściciele nieruchomości za­
pewniają we własnym zakresie 
i na własny koszt.

Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych czynny 
jest w następujących godzinach: 

poniedziałek 800 - 1600, 
wtorek 900 - 17°°,
środa 800 - 1600,
czwartek 900 - 1700,
piątek 800 - 1600,
sobota 1000 - 1400,
w dniach ustawowo wol­

nych od pracy, PSZOK będzie 
nieczynny.

Z chwilą uruchomienia 
PSZOK- u mieszkańcy zabudowy 
wielorodzinnej są zobowiązani 
komunalne odpady wielkogabary­
towe dostarczać do tegoż punktu, 
a nie wystawiać jak dotychczas 
przy altanach śmietnikowych.

Informacja o pracy PSZOK-u 
udzielana jest pod numerem 
telefonu: 77 -465-12-38.

I-I Zbigniew Kowalczyk 
Z-ca Burmistrza Ozimka
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Szanowni mieszkańcy
Pragnę poinformować, że niemałym wysiłkiem Gminy Ozimek i 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. kończy­
my największą inwestycje komunalną w naszej gminie pod nazwą „ Poprawa, 
jakości wody pitnej i uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Ozimek 
- Trias Opolski”, jaką była budowa kanalizacji sanitarnej gminy współfinan­
sowany przez Unię Europejską z Funduszy Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wynikiem realizacji tej inwestycji 
będzie możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej ok. 1920 budynków, a 
w rezultacie ok.7000 mieszkańców. Zadanie to było realizowane przy ok. 60% 
udziale środków unijnych, pozostałe środki tj. ok. 40% -tzw. wkład własny, 
pochodzą ze środków własnych gminy i PGKiM oraz z zaciągniętej na ten 
cel pożyczki.

OGŁOSZENIE

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w 
Antoniowie informuje, że na podstawie art. 24 ust. 8 Ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 123 poz. 858 
z późniejszymi zmianami) w 2015 roku będą w Gminie Ozimek 
obowiązywać niżej wymienione ceny i stawki opłat za wodę i ścieki:

Początek działań sięga roku, 2004 
kiedy zlecaliśmy pierwsze projekty. 
Wszyscy mieszkańcy, którzy wówczas 
wyrazili chęć podłączenia do kanalizacji 
zostali ujęci w projektach. Jednym z 
warunków dofinansowania kanalizacji 
sanitarnej w Gminie Ozimek jest uzy­
skanie tzw. efektu ekologicznego, czyli 
zwiększenie liczby osób korzystających 
z podłączenia do nowo wybudowanej 
kanalizacji sanitarnej o ok. 7000 osób. 
Oznacza to, że nie wystarczy tylko wy­
budować kolektory sieci sanitarnej, ale 
muszą też do niej zostać podłączeni 
mieszkańcy, którzy ujęci zostali w pro­
jekcie budowy kanalizacji sanitarnej. W 
przeciwnym wypadku, gdy efekt eko­
logiczny nie zostanie osiągnięty bene­
ficjent dotacji będzie zobowiązany do 
zwrotu części pozyskanego dofinanso­
wania. Zgodnie z podpisaną umową o 
dofinansowanie efekt ekologiczny musi 
zostać osiągnięty i przedstawiony do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej z 
siedzibą w Opolu do 30 maja 2015 r.

Najważniejsze zadanie w naszym 
Projekcie stoi teraz przed Mieszkańcami 
miejscowości, w których została wybu­
dowana sieć kanalizacyjna. Dotychczas 
do kanalizacji sanitarnej podłączyło

się przeszło 83% ujętych w projekcie. 
Dziękuję wszystkim tym, którzy dotrzy­
mali zobowiązań, mimo długiego czasu 
realizacji zadania.

Jednak obecnie musimy się skupić 
na pozostałych prawie 17% abyśmy mogli 
zakończyć inwestycję pełnym efektem 
ekologicznym i nie zwracać środków 
z dotacji.

Jednocześnie informuję, że zgod­
nie z art.5. ust.1 pkt.2 ustawy z dn. 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2013 r. 
poz.1399 z późn. ze zm.) na właścicielu 
nieruchomości spoczywa obowiązek 
przyłączenia się do istniejącej kana­
lizacji sanitarnej. Nie możemy nikogo 
zwolnić z tego obowiązku, w przypadku 
nie podłączenia się do sieci jesteśmy 
zobowiązani do egzekwowania prawa i 
wydania w stosunku do Państwa decyzji 
nakazującej wykonanie przedmiotowego 
obowiązku przyłączenia się do sieci 
kanalizacyjnej.

Zachęcam, zatem do wykonywania 
podłączeń i korzystania z wybudowanej 
kanalizacji. Obecne warunki atmosfe­
ryczne w pełni pozwalają na wykonanie 
przyłącza kanalizacyjnego.

/-/Zbigniew Kowalczyk 
Zastępca Burmistrza Ozimka

Tabela nr 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

L.p.
Taryfowa 

grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie
Cena, 

stawka 
netto

Cena, 
stawka 
brutto

1 2 3 4 5

1 Gospodarstwa domowe cena za dostarczoną 
wodę w zł/m3 3,27 3,53

2 Pozostali odbiorcy usług cena za dostarczoną 
wodę w zł/m3

/
w zł/punkt poboru/okres 
rozliczeniowy

3,29 3,55

3 Stawka opłaty abonamen­
towej (dla wszystkich grup 
odbiorców)

12,00 12,96

Tabela nr 2. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzane ścieki

L.p.
Taryfowa 

grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie
Cena, 

stawka 
netto

Cena, 
stawka 
brutto

1 2 3 4 5

1 Gospodarstwa domowe cena za odprowadzane 
ścieki w zł/m3 9,11 9,84

2 Pozostali odbiorcy usług cena za odprowadzane 
ścieki w zł/m3 9,77 10,55

Tabela nr 3. Wysokość cen za odprowadzane ścieki opadowe i roztopowe

L.P.
Taryfowa 

grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie
Cena, 

stawka 
netto

Cena, 
stawka 
brutto

1 2 3 4 5

1 Wszyscy odbiorcy usług cena za odprowadzane 
wody opadowe i 
roztopowe w zł/m3

3,89 4,20

Pełny tekst taryfy na stronie: http://www.pgkim.ozimek.pl/

Skąd takie ceny wody i śmieci
Od 2002 roku zagadnienie kalkulowania i zatwierdzania cen za dostawę 

wody i odbierane ścieki szczegółowo regulują ogólnopolskie przepisy 
tj. Ustawa z dnia 07.06.2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbioro­
wym odprowadzaniu ścieków i przepisy wykonawcze do tej ustawy, czyli 
Rozporządzenie Ministra Budownictwa z 28.06.2001r. Do roku 2010 ceny 
z roku na rok wzrastały w przybliżeniu w wysokości równej inflacji oraz 
z uwzględnieniem wprowadzonego od 2003 roku podatku od nierucho­
mości (wcześniej budowle wodociągowo-kanalizacyjne były zwolnione 
z podatku ustawowo).

W 2010r Gmina przekazała 
do PGKiM-u sieci kanalizacyjne w 
Antoniowie oraz zmodernizowaną 
część oczyszczalni ścieków (wybu­
dowaną w 2005r ze znaczną dotacja 
ze środków unijnych, jeszcze wówczas 
przedakcesyjnych), co natychmiast od­
biło się na wzroście ceny ścieków o ok. 
26% pomiędzy 201 Ora 2011 r. Majątek 
kanalizacyjny Spółki wzrósł wówczas z 
ok. 5.300 tys. zł do ok. 14.700 tys. zł a 
więc prawie 3-krotnie. Znacznie więk­
szy wzrost majątku kanalizacyjnego 
nastąpił w wyniku realizacji ostatniego 
zadania inwestycyjnego tj. projek­
tu o nazwie „Poprawa, jakości wody 
pitnej i uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Ozimek 
- Trias Opolski”, który zakończono 
w 2014r i obejmował budowę kanali­
zacji w Krasiejowie, Ozimku - Nowej 
Schodni, Biestrzynniku, Dylakach, 
Szczedrzyku, Grodźcu, Chobiu i 
Krzyżowej Dolinie. Wartość majątku 
wzrosła z w/w ok. 14.700 tys. do ok. 
76.800 tys. zł, czyli w stosunku do roku 
2009 aż prawie 15-krotnie !

W taryfach z wysokości posiada­
nego majątku wynikają dwa elementy 
kosztów tj. amortyzacja i podatek od 
nieruchomości. W związku z prze­
widywanym bardzo wysokim wzro­
stem cen ścieków z powodu prawie 
15-krotnego wzrostu wartości majątku 

kanalizacyjnego przy przewidywanym 
jedynie ok. 20 procentowym wzroście 
ilości ścieków, zarówno po stronie 
Spółki jak też Gminy, koszty te zostały 
mocno ograniczone; i tak PGKiM liczy 
amortyzację od budowli (wszystkie sie­
ci to budowle) w wysokości tylko 1,5% 
ich wartości, podczas gdy przepisy 
księgowe pozwalają na 4,5%, nato­
miast Gmina Ozimek przyjęła podatek 
od nieruchomości w wysokości, 1% 
podczas gdy mogła dwukrotnie wyższy.

Mimo tych zabiegów mających na 
celu ograniczenie obciążeń dla miesz­
kańców, na skutek realizacji inwestycji, 
o których mowa wyżej, ceny ścieków 
wzrosły pomiędzy 2012r a 2014r o 
prawie 85%. Kolejna podwyżka na 
2015r jest już niewielka : woda bez 
zmian, ścieki o 3,8% , sumarycznie 
cena 1m3 wody i ścieków wzrasta z 
13,00 zł na 13,37 zł (brutto) tj. o 2,8%. 
Odmajątkowe przyczyny wzrostu cen 
są dominujące, ale nie jedyne.

Na wzrost kosztów wpływają też 
odsetki od pożyczki, która została 
zaciągnięta na tzw. wkład własny do 

projektu (ok. 19 min. zł) wynoszące 
w 2014r - 450 tys. zł (na 2015r ok. 
zaplanowano 380 tys. zł), jak również 
(niestety) spadająca z roku na rok o 
ok. 1,5% sprzedaż ilościowa na skutek 
zmniejszania się liczby mieszkańców 
naszej Gminy.

W związku z przekazaniem Spółce 
kanalizacji deszczowej oraz wybudo­
waniem przez nas w 2014r 4-separato- 
rów podczyszczających odprowadzane 
do rzeki Mała Panew ścieki deszczowe, 
po raz pierwszy w taryfie na 2015 rok 
pojawiła się nowa pozycja : tj. ceny 
za odprowadzane ścieki opadowe i 
roztopowe (4,20 zł/m3).

Opłaty z tego tytułu będą doty­
czyć cieków odpływających z dróg 
wojewódzkich, powiatowych i gmin­
nych a także placów i parkingów; w 
taryfie nie ujęto żadnych dachów bu­
dynków zarówno mieszkalnych jak i 
niemieszkalnych.

Jan Fujak 
Prezes PGKiM Sp. z o.o. 

w Antoniowie

http://www.pgkim.ozimek.pl/


kultura3

Co, gdzie, kiedy ...w styczniu 2015

wtorek

10:00-11:30 DK , sala taneczna (nr 21) Joga dla seniorów Dom Kultury w Ozimku

16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

17:00 Szczedrzyk, świetlica Cotygodniowe turnieje Skata Klub Skata

środa
16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Korepetycje z matematyki Stowarzyszenie „Nasz 

Grodziec”

19:00-20:30 Grodziec, sala 
gimnastyczna Joga Stowarzyszenie „Nasz 

Grodziec”

piątek
18:00 Szczedrzyk, świetlica Cotygodniowe turnieje tysiąca sportowego OSP Szczedrzyk

9:30-11:00 DK , sala taneczna (nr 21) Joga dla seniorów Dom Kultury w Ozimku
8.01.

(czwartek) 10:00 Opole, Dom Dziennego 
Pobytu „Malinka”

Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu 
zespołów ludowych gm. Ozimek Dom Kultury w Ozimku

09.01.
(Piątek) 15.00 Krzyżowa Dolina, Filia 

MiGBP w Ozimku
„W świecie baśni braci Grimm” - zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej Dolinie

10.01 
(sobota) 18:00 Opole, Teatr Lalki i Aktora

Występ zespołu „ZAFIRA” z DK w Ozimku 
podczas spektaklu tanecznego „Królowa 
Śniegu”

Szkoła Tańca Orientalnego 
„Alimah” w Opolu

11.01
(niedziela) 16:00-19:00 Krasiejów, Stara Szkoła Spotkanie noworoczne DFK Krasiejów

12.01.
(poniedziałek) 11:00 Opole, Dom Dziennego 

Pobytu „Złota Jesień”
Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu 
zespołów ludowych gm. Ozimek Dom Kultury w Ozimku

17.01.
(sobota)

9:00 Opole, Studenckie 
Centrum Kultury w Opolu

„Opolskie Perły Orientu”-udział w konkursie, 
warsztatach i występ na Scenie Otwartej 
zespołów z DK w Ozimku: „KASZMIR” i 
„ZAFIRA”

Szkoła Tańca Orientalnego 
„Alimah” w Opolu

10:00-17:00 Ozimek, Gminny Zespół 
Szkół w Ozimku (aula) XX Rejonowy Przegląd Zespołów Jasełkowych Dom Kultury w Ozimku

18.01.
(niedziela) 16:40 Opole, Filharmonia

Opolska
Wyjazd na Galę Noworoczną „Dynastia 
Straussów - Dzieła wszystkie”

Dom Kultury w Ozimku

19-20.01.
(poniedziałek-wtorek) 10:00

Grodziec, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Zima nie jest taka zła” - zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodżcu21-22.01.

(środa-czwartek) 14:00

19-23.01
(poniedziałek-piątek) 

oraz 
26-30.01.

(poniedziałek-piątek)

9:00-13:00 Ozimek, Dom Kultury
„ZIMA W MIEŚCIE”- cykl spotkań rekreacyjno 
-rozrywkowych dla dzieci z gminy Ozimek

Dom Kultury w Ozimku, 
Ośrodek Integracji 

i Pomocy Społecznej 
w Ozimku

19-30.01. 
(w poniedziałki, 

środy, piątki)
10:00-12:00 Krasiejów, Filia MiGBP 

w Ozimku
„Fantazja jest od tego, żeby bawić się na 
całego” - zajęcia biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Krasiejowie

19-30.01. 
(w poniedziałki, 

wtorki)
10:30-12:00

Dylaki, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Recepta na zimową nudę” - zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Dylakach

(w środy, czwartki 
piątki) 14:30-16:00

20-29.01.
(we wtorki i czwartki) 10:00-12:00

Ozimek, Dom Kultury, 
Biblioteka dla Dzieci
i Młodzieży

„Zimowe rozmaitości” - zajęcia biblioteczne dla 
dzieci

MiGBP w Ozimku
Oddział dla Dzieci i Młodzieży

20-30.01. 
(we wtorki, środy, 
czwartki, piątki)

14:00-15:00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Nie siedź w domu - baw się z nami” - zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej Dolinie

24.01. 
(sobota)

7:00 Szczedrzyk, świetlica 
wiejska

Wodzenie niedźwiedzia, Zabawa z 
niedźwiedziem OSP Szczedrzyk

16:00 Mnichus, świetlica wiejska Dzień Babci i Dziadka Sołtys i RS wsi Mnichus
25.01.

(niedziela)
15:30 Ozimek, Kościół Parafialny 

p.w. Św. Jana Chrzciciela
Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu 
zespołów ludowych gm. Ozimek Dom Kultury w Ozimku

31.01.
(sobota)

17:00 Szczedrzyk, świetlica Babski Comber P.Z. CARITAS Szczedrzyk

31.01-1.02
(sobota-niedziela) 9:00-19:00 Ozimek Warsztaty zespołów mażoretkowych: „DELTA” 

i „DIAMENT” Dom Kultury w Ozimku

Ekspozycja wystaw:
01 - 15.01.2015 - Szkoła Podstawowa w Szczedrzyku im. Jana Pawła II, Galeria im. Krystyny Gryc - ekspozycja wystawy 

poplenerowej „Legenda Templariuszy i stare inkunabuły”
01- 31.01.2015 - Wystawa pokonkursowa „Szopki betlejemskie” i „Ozdoby choinkowe” - UGiM w Ozimku
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Harmonogram wywozu odpadów segregowanych w gminie Ozimek 

- zabudowa jednorodzinna - 2015 I półrocze.

MIEJSCOWOŚĆ sty­
czeń

luty ma­
rzec

kwie­
cień

maj czer­
wiec

SZCZEDRZYK, JEDLICE, 
PUSTKÓW

2 2 2 1 7 8

DYLAKI, BIESTRYNNIK 5 3 3 2 11 9

KRASIEJÓW 7 4 4 3 12 10

ANTONIÓW, OZIMEK 8 5 5 13 13 11

N. SCHODNIA, SCHODNIA, 
KRZYŻOWA DOLINA

9 6 6 14 14 12

GRODZIEC, MNICHUS, CHO- 
BIE

15 12 12 15 18 18

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych (zmieszanych) i segregowanych: 
miasto OZIMEK - ZABUDOWA WIELORODZINNA + FIRMY - 2015 I półrocze

Miejscowość Dzień wywozu

OZIMEK- odpady komunalne 
zmieszane

Budynki wielorodzinne

poniedziałek i czwartek 
zmiany: Styczeń - 02 I, Kwiecień 07 IV, 

Czerwiec 05 V

OZIMEK
- odpady segregowane+ BIO 

Budynki wielorodzinne

poniedziałek segregowane, a w I i III ponie­
działek segregowane + BIO

OZIMEK
-komunalne zmieszane 

FIRMY
/ w zależności od umowy/

poniedziałek i czwartek umowy na wywóz 
dwa razy w tygodniu, 

drugi lub czwarty czwartek miesiąca umowy 
inne

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych (zmieszanych) i BIO 
w gminie Ozimek - zabudowa jednorodzinna + firmy na terenach wiejskich gminy 

(zgodnie ze złożonymi deklaracjami) - 2015 I półrocze.

Miejscowość Dzień wywozu

KRASIEJÓW, KRZYŻOWA
DOLINA

pierwszy i trzeci wtorek miesiąca + BIO 
zmiana Styczeń - 05 I

SZCZEDRZYK, JEDLICE drugi i czwarty wtorek miesiąca + BIO

ANTONIÓW pierwsza i trzecia środa miesiąca + BIO

DYLAKI, BIESTRZYNNIK druga i czwarta środa miesiąca

GRODZIEC, CHOBIE, MNI­
CHUS

pierwszy i trzeci piątek miesiąca 
zmiana w Maju - 08 V, 22 V + BIO

NOWA SCHODNIA, SCHOD­
NIA, PUSTKÓW

drugi i czwarty piątek miesiąca 
zmiana w Maju -15 V, 29 V + BIO

OZIMEK - tylko zabudowa 
jednorodzinna

drugi i czwarty czwartek miesiąca

Uwaga, zmiany w terminach wywozu dla następujących miejscowości: 
Krasiejów, Krzyżowa Dolina, Grodziec, Chobie, Mnichus, Nowa Schodnia, 
Schodnia, Pustków

Informacje:
1. Urząd Gminy i Miasta w Ozimku: tel. 77 - 462 - 28 - 65, 77 - 462 - 28 - 64
2. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach:

tel. 77 - 465 - 15 - 09, 77 - 400 - 80 - 88.

Serdeczne podziękowania przyjaciołom, sąsiadom 
i znajomym, którzy wzięli udział w godnym pożegnaniu 

naszego kochanego

śp. Stanisława LUBCZYŃSKIEGO 
składa 

żona z rodziną

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy, kondolencje, 
złożone wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Brata, Szwagra i Wujka 

śp. Rajnarda KULIGA 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Józefowi Górka, 

wszystkim krewnym, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 
współlokatorom z bloku 2C w Ozimku i wszystkim, którzy 
odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 

składa 
siostra z rodziną

Pani Elżbiecie Emerling
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

SYNA
składają 

Burmistrz Ozimka oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Za okazane wyrazy współczucia, kondolencje, modlitwy, 
złożone kwiaty i wieńce oraz udział w mszy świętej 

i uroczystości pogrzebowej naszej kochanej 
Mamy, Teściowej i Babci 

śp. Renaty PRZYBYŁA 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Józefowi Górka, 

wszystkim krewnym, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 
pracownikom Gminnej Spółdzielni oraz wszystkim, którzy 

odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

córki i syn z rodzinami

“Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Za okazane współczucie, modlitwy, kwiaty, wieńce oraz 
liczny udział w pogrzebie naszej kochanej Mamy i Babci 

śp. Gertrudy GWIOSDA 
serdeczne podziękowania rodzinie, ks. proboszczowi 

Marcinowi Ogioldzie, Dyrekcji i Gronu Pedagogicznemu GZS 
w Ozimku, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, 

którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 
składają 

córka i syn z rodzinami

Za okazane wyrazy współczucia, kondolencje, 
złożone wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Syna, Brata i Wnuka 

śp. Andreasa KROLL 
składamy serdeczne podziękowania proboszczowi 

ks. Januszowi Konofalskiemu, ks. Henrykowi Okularczykowi, 
ks. Rudolfowi Gawłowi, siostrom zakonnym, Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Ozimek, rodzinie, sąsiadom, znajomym, 

mieszkańcom Dylak, delegacjom, Dyrekcji Szkoły, 
nauczycielom, Zespołowi „Dialog”, kolegom i koleżankom 

oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku

Rodzice, brat i babcie

Za okazane wyrazy współczucia, kondolencje, 
modlitwę, złożone wieńce i kwiaty oraz bardzo liczny udział 

w mszy świętej i uroczystości pogrzebowej naszego 
najukochańszego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka 

śp. Horsta DIETRICHA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Janowi 

Bejnarowi, całej rodzinie i krewnym, mieszkańcom Ozimka - 
Nowej Schodni, znajomym, kolegom i przyjaciołom, Dyrekcji, 
uczniom i pracownikom Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku, 

Burmistrzowi Ozimka obecnemu i byłemu, współpracownikom 
z Komitetu Osiedlowego nr 3 w Ozimku, członkom Mniejszości 

Niemieckiej oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku 

składają pogrążeni w smutku 
żona, syn, synowa oraz wnuki
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Za modlitwę, wyrazy współczucia, złożone wieńce i kwiaty 
oraz liczny udział w pogrzebie naszego kochanego 

Syna i Brata 

śp. Sebastiana KULIG 
serdeczne podziękowania ks. prałatowi Marcinowi Ogioldzie, 
rodzinie, sąsiadom, znajomym, kolegom i współpracownikom 

oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczynku 

składają 
rodzice i brat z rodziną

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 
24.11.2014 r. w wieku 67 lat odeszła nasza 

Żona, Matka i Babcia, 
długoletnia mieszkanka Ozimka

śp. Aniela KLUKA
Pogrzeb odbył się 2.12.2014 r. w Meschede, 

o czym powiadamia pogrążona w smutku rodzina: 
Antoni, Leszek, Katarzyna z dziećmi 

oraz Jakub z żoną i dziećmi

ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA

Adrian Młotek 
Schodnia, 

ul. Długa 12 
tel. 609 740 800

OFERUJEMY KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĘ 
WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW

- pełny serwis klimatyzacji
- diagnostykę komputerową
- naprawę rozruszników i alternatorów
- komputerowy pomiar i regulację geometrii zawieszenia
- montaż haków, alarmów, czujników parkowania

i świateł do jazdy dziennej
- akumulatory, opony, oleje, płyny eksploatacyjne

SUPER NOWOŚĆ NA POLSKIM RYNKU !!! 
MINI EKOGROSZEK WORKOWANY 

W 100% POLSKI
28 MJ/kg - Granulacja 5-1 Omm - Popiół około 6%.

Zaleta mini groszku to cicha praca podajnika, koniec z blokowaniem 
się ślimaka podającego, z pękającymi zawleczkami, 

a to wszystko dzięki drobnej granulacji.
Cena: 690 zł/tona w workach po 25 kg, z transportem do 10 km. 
Możliwość zamówienia kilku worków na próbę z dowozem do klienta. 

W celu domówienia szczegółów - tel: 530-429-477, 664-614-706. 
Odbiór osobisty : Krasiejów ul Młyńska 12 (obok sklepu SZOA).

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.i, sobota 9.i -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17 

tel. 77 465 40 18

FRYZJERSTWO
DAMSKIE I MĘSKIE

Naszym 'Klientom składamy
l serdeczne życzenia radosnych i zdrowych 

Świąt Hożego Narodzenia tj 
llt^Ł. oraz pomyślności
• ‘,, w Nowym Kołu 2015. ,, »

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Do Siego Roku 2015!
Zapraszamy 8.00 - 20. - 14.00

SALONY FRYZJERSKIE 

“VIOLETTA” 
Fryzjerstwo damskie i męskie

zapraszamy:
Schodnia, ul ks. P. Gołąba 15 

tel. 77 465 18 33

Ozimek, ul. ks. J. Dzierżona 4c/l 
tel. 77 465 10 35

Naszym Klientom życzymy 
Mesofych Świąt ‘Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Kołu 2015.

Mieszkańcom Krasiejowa i Gminy Ozimek
-Klientom Firmy Handlowej “MAREK"
radosnych, zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku 2015 
życzą
Marek i Piotr Papkallowie

Ogłoszenia drobne
Zatrudnię mechanika samochodowego, tokarza.
Tel. 603 389 522.

Cyklinowanie, malowanie. Tel. 721 726 439.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

NAGROBKI 
Górny 

odnawianie nagrobków

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

PARAPETY - SCHODY

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Dylaki, ul. Szymona 9 c
tel. 77 465 11 92

kom. 603 59 23 29
www. nagrobkigomy. pl Wystawa nagrobków

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 2015!
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tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SŁOWOM
SPECJALIZACJA:

- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE 
-ADAPTACJE PODDASZY

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267

• budowa domów
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

• sprzedaż betonu z dostawa do klienta, pompa, sprzedaż bloczków

#{1 "McuioCa"
• Czesanie okolicznościowe 

ślubne i komunijne (koki, upięcia)
• Strzyżenie clamskp-męskie
• ^Farbowanie, pasemka, balejaże
• (Prostowanie włosów
• (Henna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 4651 290
Pn.- Pt. 9.00 - 17.00, Sob. 7.00 -13.00

Życzymy naszym Tśfientom radosnych i zdrowych Świąt (Bożego (Narodzenia 
oraz szczęścia i pomyślności w Nowym (Rffku 2015!

SPRZEDAM DREWNO
OPAŁOWE, KOMINKOWE, ZRĘBKI DRZEWNE

TEL. 605 438 660
hydraulik
--------'—ARKADIUSZ PIEROŃCZYK

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz 

tel. 508 919 248

PRYWATNY GABINET 
DENTYSTYCZNY

denT
lek. storn. Teresa Sordoń-Gowarzewska 

dr n. med. lek. storn. Marcin Gowarzewski

CHRZĄSTOWICE
ul. Brzozowa 12

tel. 601 633 862

F* Naszym Szanownym klientom
i wszystkim mieszkańcom (jminy Ozimek 
życzymy wesołych, spokojnych i zdrowych 

Świąt (Bożego Narodzenia 
oraz wszetdjej pomyślności w Nowym 2015.

dldaściciełe i pracownicy Zajazdu NEśMJł

Organizujemy BAL MUZYKANTA 
w dniu 16 lutego 2015 r.

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Anna Góra - Skuła

Ozimek, ul. Dłuskiego 2c/l pn. 13:00-20:00, pt. 8:00-15:00 
Krośnica, ul. Szkolna 18 wt. 14:00-20:00, czw. 14:00-20:00

Pełny zakres usług:
- profilaktyka:

lakierowanie, lakowanie, scaling - usuwanie kamienia nazębnego, 
piaskowanie zębów,

- stomatologia estetyczna: 
wybielanie zębów, licówki, korony, zmiana kształtu zębów,

- stomatologia zachowawcza:
leczenie kanałowe, wypełnienia kompozytowe, inlay, onlay,

- protetyka:
korony ceramiczne, licówki porcelanowe i kompozytowe, odbudowa 

zaniżonej wysokości zwarcia, rehabilitacja protetyczna, szyny 
nagryzowe, diagnostyka zgrzytania i zaciskania zębów

- chirurgia stomatologiczna
- leczenie chorób przyzębia

- stomatologia dziecięca

Rejestracja telefoniczna: 602 502 942,77 465 30 30

http://www.dariuszskowron.pl
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NOWOŚĆ W OZIMKU I

hurtownia-majster.pl
ul. WYZWOLENIA 29A

696 692 737 ORAZ 660 228 718

- wkręty ciesielskie podkładkowe
- nierdzewne wkręty tarasowe
- gwoździe
- podstawy słupa
- łączniki do drewna V./
- impregnaty ALTAX
- elektryka

DLA FIRM RABATY!

£

£■
c

o
1
55'i
2
co'
CD
■

PRO-ORTO DENTAL 
PRACOWNIA PROTETYCZNA

PROTEZY
naprawa 

czyszczenie 
i inne usługi protetyczne

Szczedrzyk, ul.Spacerowa 4, tel. 667 097 924

Joanna Moscinska

e-ituiil: azapsiraj@op.pl

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

OGRZEWANIE 
INSTALACJE 

l A7IEMIZI

ul. Młyńska 1
46-040 Krasiejów

tel. 77 465 44 89

majster.pl
mailto:azapsiraj@op.pl


✓ reklama 35
O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz / inne)

o Auto-klimatyzacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa)

o Naprawa instalacji elektrycznej
o Naprawa alternatorów, rozruszników

McS-Ko

Antoniów,
ul. Brzozowa 18
Tel. 693 735 232

lAUTO CZĘŚCI
Sklep Motoryzacyjny - Ozimek, ul. Dłuskiego 1

Tel. 530 700 822

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech
- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00

Mechanika pojazdowa
tel. 663 235 892

tł^lLDO/H
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góżdź 
Licencja zawodowa 5359

Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia 
Diagnostyka komputerowa

Jarosław Lewczak

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Grodziec
ul. Kwiatowa 8 tech-dom

Rajmund Smolarczyk

tech-dom Rajmund Smolarczyk
Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

Tel: 602 651 608

Specjalizacja: marki KIA i OPEL
Regeneracja filtrów DPF

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

USŁUGI HYDRAULICZNE
• ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych

i na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, 
pelet i zgazowane drewno)

• nowoczesne systemy, pompy ciepła
• instalacje elektryczne wewnętrzne, 

wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe)
• kompletne remonty łazienek, kotłowni

Sport-GentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola) 
tel. 604 656 880

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

UDZ/C

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic

Grodziec ul. Tartaczna 8
tel. 785 824 378

e-mail: meble.dudzic@gmail.com

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

MEBLE NA WYMIAR U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - Czwartek 17.00-22.00
Piątek, Sobota 15.00-23.00
Niedziela 15.00-22.00

http://mebledudzic.pl Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia, 

wiele zdrowia i pomyślności w Nowym 2015 Roku.

http://www.aldombiuro.gratka.pl
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://mebledudzic.pl
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PiEROnCZYC
ZAKŁAD ŚLUSARSKI

Wykonujemy:
- bramy garażowe segmentowe, 
uchylne i skrzydłowe

- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem 
także poza granicami kraju.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP

RAMZES
oferuje:

- lawety
- dłużyce
- towarowe do 3,5 t
- przyczepę do transportu
- przyczepę do transportu

koni 
motocykli i

KRAS1EJÓW
UL. CEG1ELN1ANA 35 

quadów TEŁ. 669 515 413

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Stadek
Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

&u~ "torM/r
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

tel. 781 985 726

oferuje artykuły dla gołębi
i innych zwierząt domowych 

oraz pasze dla drobiu i królików.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka . HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Naszym Klientom życzymy wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia 

i szczęśliwego Nowego Roku 2015.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty 
zapraszamy w godzinach 10.00 - 16.00 

w soboty 9.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
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OKRĘGOWA STACJA 

KONTROLI POJAZDÓW
P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny

ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,51
• samochody ciężarowe 

o dcm pow. 3,5 t
• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 -14.00

ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder - wykopy pod budynki

(prace z użyciem minikoparki)
Firma świadczy usługi: - odwodnienia i drenaże, rowy

FIAT 
GROUP

Menu "Sylwestrowe"
Przystawka

Ferrines z wędzonym łososiem.
Kolacja pierwsza

Huberciak na Staropolskim trójniaku.
Wędzona karkówka na warzywach ciętych mie
Polędwiczka wieprzowa na sosie kurkowym.
Kluski śląskie.
Kapusta zasmaZana.

Deser - szwedzki stół
Dworska słodkość, ciasta, ciasteczka, owoce.

Zimna płyta
Patery mięs męczonych przeplatane serami.
Śledzik w oleju z ogórkiem kisze*—
Sałatka tortelini.
Jajka w sosiĄtatarskim.
Golonko w- galarecie.
Sałatka grecka w auszpiku.
Mix sałat z dwoma sosami.

Kolacja druga - szwedzki i
" Flaki po Staropolski!.
K Barszczyk pitny.

Paszteciki z ciasta francuskiego.
Pieczone pałki kurczaka

W cenie: pół litra wódki, napoje bezalkoholowe bez ograniczeń, 
wino musujące o północy.

Wyśmienitą zabawę zapewni 
zespół "LOGO"

Zaproszenia do nabycia w recepcji 
"Dworu Zawiszy". 

46-043 Dylaki, ul. Jeziorna 16

Rezerwacji można również dokonywać 
| telefonicznie pod minerami teL: 

+48 77 547 2870,
Ł +48 784 303 848 

lub
ZA pośrednictwem poczty e-mail: 

recepcjafajdwor-zawiszy.pl

tzomm.

Serdecznie zapraszamy

Ponadto alkohol, piwo, wino w sprzedaży wg cennika z 10% upustem.

Praktyka Stomatologiczna

lek. storn. Ewa Ciepły
Ozimek, ul. Sikorskiego 11/7 
wykonuje usługi w zakresie:

* • stomatologii zachowawczej
• stomatologii estetycznej
• protetyki
• endodoncji
• zabiegów chirurgii stomatologicznej

Informacja i rejestracja pod numerem telefonu:
512 440 510

we, komunijne, itp.

(Śl
podziękowania^

MAbA POLIGRAFIA
O KS1K© B WlfORUKB W ROLORZE
• Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax
• FOTOGADŻETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...
• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp.
• Naklejki i zawieszki na wódkę
• Karteczki do kołacza
• Tablice rejestracyjne, ____
• Prezenty z grawerem (kieliszki, statuetki, długopisy)

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Kolizja? Stłuczka?
nie rozpaczaj - specjaliści radzą!

Nie zgadzaj się na naprawę w nieautoryzowanym warsztacieO
(J) Wykonanie usługi przez Autoryzowany Serwis pozwoli Ci utrzymać gwarancję na samochód 

(^) Nie zgadzaj się na wypłatę gotówki według wyceny ubezpieczyciela

© Autoryzowany Serwis rzetelnie wyceni koszt naprawy Twojego samochodu w oparciu 
o oryginalne części zamienne najwyższej jakości

© Profesjonaliści w Autoryzowanym Serwisie załatwią w Twoim imieniu formalności 
z ubezpieczycielem gwarantując wysoką jakość usług

© Autoryzowany Serwis zawsze profesjonalnie dokona naprawy, udzielając gwarancji 
na wykonaną usługę

© Autoryzowany Serwis zadba o Twoje bezpieczeństwo i doradzi jak prawidłowo 
eksploatować samochód

Krasiejów k/Ozimka, ul. Brzeziny 22A 
tel. 77/ 465 37 60,465 44 96, 603 389 522 
kartel@punkt.pl www.kartel.auto.pl SERYICE

zawiszy.pl
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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Ozimek, ul. Wyzwolenia 37
tel. 774651099AGENCJA UBEZPIECZENIOWA

ŁJ/en/eccy
Naszym stałym i nowym y (lent om 

życzymy wesołych, świąt 
(Bożego Narodzenia 

i bezpiecznego 
** Nowego Roku

2015
Promocja zimowa:

Maksymalne zniżki już po 3 latach bezszkodowych.

Poszerz sw<

KURSY JĘZYKOWE
*

Spełnij postanowienia noworoczne i naucz się języka... 
Od stycznia - wolne miejsca na kursach dla dzieci.

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

Usługi montażu drzwi i okien.

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 
www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

Usługi Remontowo-Budowlane
B.GBUD
• malowanie
• tynki, gładzie

Bogdan Gordala
. - .w

• sucha zabudowa
• prace murarskie
• docieplenia
• płytkowanie
• montaż ogrodzeń

Antoniów,
ul. Kasztanowa 70
tel. 883 742 052

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

3 SuPer Promocje!!!
Etosy___ _________

i t
Moskitiery

4e zabezpieczeni* przed komarami

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

IV NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
.ŁOŻYSKA
• FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

• ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH 
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
. ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
.NYPLE

k. ______________________ ___

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -16.00, sob. 7.00 -13.00

http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp.
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady 

fffesofyc/i Świąt Bożego Narodzenia 
i pomyślności w Nowym Roku 2015!

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

"■Roiło
Okna energooszczędne:

Ża|uzje drewniane i PCV
Moskitiery Parapety

Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

DAMELGARAGE

8
. DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
1 WYMIANA OLEJU 
ji ROZRZĄDY, ZAWIESZENIA, 

SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

GRODZIEC
ul. Brzozowa 3 Tel.: 609 236 369

SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, ciężarowe, rolnicze)

bar pod KHszTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:
• panele podłogowe

i ścienne
• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Naszym Klientom życzymy 
radosnych Śuuięt Bożego Narodzenia 

oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku 2015.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

DREW-PL6ST
OKNA PCV-ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywlamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe.............................................................. 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe.....................................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania...................................... 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne...................................................... 1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Naszym obecnym i przyszłym Klientom 
życzymy wesołych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2015.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E - m a i I: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
^kłarl knmni itprmw I ICtiM f>7impk Materiałów nie zamówionych nie zwraca.OKtaa Komputerowy. U U IM UZimeK Za treić umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ogólnopolska Sieć Sklepów

mycenter
RTV / AGD / MULTIMEDIA

Halion
•Usługi RTV 
•Komputery 
•Kasy Fiskalne 
•Multimedia

NARZĘDZIA, AGD 
NAPRAWA RTV 
KASY FISKALNE

SPRZEDAŻ
SERWIS

INSTALACJA 
FISKALIZACJA

AUTORYZOWANY SERWIS RTV, LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO. 

SPRZEDAŻ I MONTAŻ PLATFORM CYFROWYCH WSZYSTKICH OPERATORÓW. 

Tablety, Komputery, Dekodery DVBT, instalacje satelitarne.

ANY SALON HC+

U

AUTORYZ©

OZIMEK
DŁUSKIEGO 17
TEL. 77/44 36 428
TEL. 77/46 52 466

Multimedia w jednym miejscu!

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenia wnętrz
- sufity podwieszane - ściany działowe
- malowanie-tapetowanie
- gładzie
- tynki ozdobne
- płytki
- panele podłogowe, ścienne
- kompleksowe remonty łazienek
- tarasy drewniane
- ocieplanie budynków - rusztowanie w cenie
- prace murarskie
BUDOWA DOMÓW POD KLUCZ

www.okna.ecom.com.pl

drogeria agd i rtv oświetlenie klub muzyczny

Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77 402 66 25 
Zapraszamy: pn.- pt. 8.30 - 17.30, soboty 8.30 -13.30 

www.domexozimek.pl REMONTIJ Z NAMI

^PN.-PT. ^OBO|Ts:00 - 13:0(1

» FARBY WEWNĘTRZNE I ELEWACYJNE f

TYNKI OZDOBNE I ELEWACYJNE
» W OFERCIE ARTYKUŁY WIELU PRODUCENTÓW

M.IN. NOBILES, LAKMA, ATLAS, ŚNIEŻKA, S '
DEKORAL, DULUX, ALTAX, HAMMERITE

» MIESZALNIK FARB I TYNKÓW
» TECHNIKI ZAMOCOWAŃ
» ZAMKI I OKUCIA
» HYDRAULIKA y *

» DORABIANIE KLUCZY DOMOWYCH
» NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA ,
» PANELE, LISTWY, OKLEINY, DRABINY k'~

» SILIKONY, KLEJE

DOWÓZ DO 10 KM GRATIS W ŚRODY RABAT

Wesołych Świqt i Szczęśliwego Nowego Roku! S ’

http://www.okna.ecom.com.pl
http://www.domexozimek.pl

